
Ku uzdrowieniu gospodarstwa społecznego.
Niejednokrotnie omawialiśmy krytycznie na 

łamach ^Przeglądu Przemysłowo-Handlowego*  naj
ważniejsze zagadnienia, wskazując na nasze niedo
magania, ich przyczyny oraz środki naprawy. 
W chwili, kiedy Rząd koalicyjny, mający wszelkie 
dane do uporządkowania stosunków w kraju, rozbił 
się przedewszystkiem o rafy programu gospodar
czego, trzeba sią przyjrzeć systemowi rządzenia Pol
ską, by stwierdzić przyczyny niepowodzeń. Sprawa 
ta jest niezmiernie ważna, interesująca i ciągle 
aktualna, ponieważ piętrzy sic przed nami szereg 
poważnych zagadnień polityczno-gospodarczych, któ
re rozwiązać może tylko Rząd silny, majacy opar
cie w parlamencie. Chcąc zdać sobie sprawę z ogro
mu zadań, jakie Rząd musi wziąć na swe barki, 
wystarczy wspomnieć o takich sprawach jak: walka 
o stałe miejsce dla Polski w Radzie Ligi Naro
dów, traktat handlowy z Niemcami, uregulowanie 
stosunków gospodarczych z Z. S. S. R., zrównowa
żenie budżetu Państwa, podniesienie gospodarstwa 
społecznego, likwidacja bezrobocia i wiele innych. 
Aby sprostać tym wielu zadaniom Rząd musi mieć 
przedewszystkiem odpowiednie warunki pracy.

A jak było dotychczas?
Dotychczas, wskutek braku konsolidacji poli

tycznej w kraju, nie było warunków umożliwiają
cych Rządowi celową, na dłuższą metą obliczoną 
pracą. Nasze życie parlamentarne jest shisteryzo- 
wane, skutki zaś takiego stanu odczuwa całe spo
łeczeństwo, a przedewszystkiem cierpi na tem gospo
darstwo społeczne. Wszystkie państwa kierują sią 
w polityce przedewszystkiem wzglądami gospodar- 
czemi. Jedynie my, którzy właściwie nietyle po
winniśmy ile musimy przywiązywać wielką wagą 
do spraw gospodarczych, lekceważymy je, a nasze 
sfery parlamentarne i rządowe poprostu nie zdra
dzały dotychczas zrozumienia tych ważnych zaga
dnień. Oczywiście przykre konsekwencje takiego 
stanu rzeczy ponosi przedewszystkiem gospodarstwo 
krajowe. Nie bądźmy gołosłowni, spójrzmy wiąc 
na działalność naszych ciał ustawodawczych i się

gnijmy po przykłady z dziedziny ustawodawstwa 
gospodarczego.

Art. 68 konstytucji przewiduje wprowadzenie 
instytucji samorządu gospodarczego w formie Na
czelnej Izby Gospodarczej, która powinna współ
pracować z Rządem i ciałami ustawodawczemi 
w zakresie ustawodaicstwa gospodarczego. Zdawa
łoby się, że w celu dźwignięcia kraju z upadku 
należy zastosować wszystkie środki, pobudzić spo
łeczeństwo do pracy, wykorzystać doświadczenie 
i inicjatywą sfer zainteresowanych, jednem słowem 
zorganizować wysiłek zbiorowy obywateli. Widocz
nie innego zdania był Sejm i sfery rządzące, po
nieważ w ciągu kilku lat sprawa nie posunąla sią 
naprzód ani o krok. Zaniedbanie pod tym wzglą
dem najlepiej charakteryzuje fakt, że projekt usta
wy o izbach przemysłowo-handlowych, które wszę
dzie odgrywają wybitną rolą w dziedzinie rozwoju 
życia gospodarczego, leży w Sejmie już trzeci rok. 
Zbagatelizowanie przez Rząd i Sejm ważnej spra
wy wprowadzenia samorządu gospodarczego podyk
towane jest niewątpliwie wzglądami natury poli
tycznej. Jednak, naszem zdaniem, odsuwanie sfer 
zainteresowanych od czynnego udziału w pracach 
około fundamentów gmachu gospodarczego jest 
błędem, jest narażeniem kraju na straty.

IVeźmy inną sprawą unormowaną przez Sejm, 
mianowicie reformą rolną. Przeprowadzona racjo
nalnie powinna była przynieść krajowi duże ko
rzyści materjalne, traktowana natomiast pod kątem 
widzenia partykularnych interesów partyjpolitycz
nych, raczej zahamowała tempo rozwoju rolnictwa, 
wprowadzając stan ciągłej niepewności, czego życie 
gospodarcze nie znosi. A wiąc i ta ważna sprawa, 
aczkolwiek rozstrzygnięta, nie przynosi chluby na
szym ciałom ustawodawczym i sferom rządzącym.

Nasz system podatkowy jest takim, jakim 
być nie powinien. Dla ilustracji wystarczy jedno 
zestawienie-, z jednej strony walka z lichwą i dą
żenie do obniżenia cen, z drugiej zaś 2^°/a-wy 
podatek obrotowy pobierany kilkakrotnie. Obciążę-
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nie podatkowe rozłożone niewłaściwie-, niektóre źró
dła dochodów Państwa eksploatowane rabunkowo, 
inne nie wyzyskane. Bez względu na wielkie zubo
żenie społeczeństwa podatki na rzecz Państwa i sa
morządów oraz świadczenia socjalne stanowią około 
25°l0 dochodu społecznego, na co nie pozwalają 
sobie państwa o wiele bogatsze niż Polska. System 
podatkowy jest chaotyczny i nie przystosowany do 
warunków lokalnych. Charakterystycznem zjawis
kiem w tej dziedzinie gospodarstwa jest projekt 
stałego podatku majątkowego. Z punktu widzenia 
racjonalnej gospodarki jest to nonsens Oczywiście 
kapitał zagraniczny inwestowany w Polsce zwol
niony jest od obowiązku uiszczania tego rodzaju 
podatków nieznanych gdzieindziej. Naturalnie robi 
się to ze względów ideowych pod pretekstem przyj
ścia z pomocą danej gałęzi wytwórczości, która ma 
być zasilona przez kapitał zagraniczny. Słuszne 
jest przyznawanie ulg kapitałowi zagranicznemu 
w celu ściągnięcia go do kraju, lecz w ten sposób nie 
można upośledzać kapitału rodzimego, nie można 
stosować dwuch różnych miar. W takich warunkach 
nie będzie można się dziwić, jeżeli resztki kapitału 
odpłyną z kraju zagranicę, gdzie znajdą lepszą 
lokatę. Fakt powyższy najlepiej świadczy, jak dalece 
Sejm i Rząd nie rozumieją potrzeb nowoczesnego 
życia gospodarczego i jego organizacji.

A daleko idące pełnomocnictwa chętnie udzie
lane Rządów', czyż nie mają swego źródła w nie
mocy i niezdolności naszych ciał ustawodawczych 
do decydowania i rozwiązywania doniosłych zaga
dnień gospodarczych? A zaniedbania w dziedzinie 
unifikacji ustawodawstwa i pozostawienie nadal 
tej nieznośnej mozajki ustawodawczej, która unie
możliwia racjonalny podział administracyjny Pań
stwa oraz rozwój gospodarczy kraju. Przykłady 
możnaby mnożyć bez końca. Jakąkolwiek dziedzinę 
weźmiemy wszędzie mamy to samo, wszędzie ude
rza nas brak zrozumienia istoty państwa nowo
czesnego, które przedewszystkiem jest organizacją 
gospodarczą. Można się spotkać w naszem ustawo
dawstwie nawet z pogwałceniem kardynalnych praw 
zagwarantowanych w konstytucji. Np. wbrew za
sadzie równości wobec prawa, rolnicy, nawet zawo
dowo trudniący się handlem ziemiopłodami, zostali 
wyjęci z pod prawa... o zwalczaniu lichwy!

Bilans prac Sejmu w dziedzinie ustawodaw
stwa gospodarczego jest więc pod każdym wzglę
dem bierny. Niewątpliwie przyczyną tego jżst rów
nież niski naogół poziom Sejmu. W każdym bądź 
razie z powyższego widać, że wielka niepopular- 
ność Sejmu w calem społeczeństwie ma swoje głę
bokie uzasadnienie gospodarcze.

A Rządy? One są zazwyczaj wynikiem swa- 
rów i kłótni sejmowych; są słabe, chwiejne, prowa
dzą politykę z dnia na dzień, od wypadku do wy
padku; nie znajdując oparcia w Sejmie muszą 
lawirować. Nawet działalność rządu koalicyjnego 
była nikłą. Oto Minister Przemysłu i Handlu, 
który zwłaszcza w dobie kryzysu powinien działać 
energicznie, celowo dowiódł swem wystąpieniem 
w Sejmie podczas debaty budżetowej, że nie ma 
żadnego programu, żadnej myśli przewodniej, że 
zacięta walka, jaka się toczy na gruncie między

narodowym, oraz doniosłe zagadnienia, które gdzie
indziej z takim mozołem, tak pracowicie są roz
wiązywane, dla niego nie istnieją. Min. Skarbu, 
nie otrzymawszy pożyczki zagranicznej, „dzwoni 
na alarm" i nie robi nic. Właściwie redukuje 
zawzięcie budżet, a tymczasem deficyt jak na złość 
rośnie. Min. Spraw Zagrań, usiłuje tchnąć ducha 
Locarno w Niemców nawet kosztem najżywotniej
szych interesów gospodarczych kraju (odszkodowa
nie w Trybunale mieszanym polsko-niemieckim).

Sytuacja rządów bywa trudna i z tego po
wodu, że zaciera się granica między władzą usta- 
dawczą i wykonawczą. Sejm, nie mogąc sprostać 
zadaniom, które na nim ciążą, usiłuje rządzić. 
Interwencje poselskie dezorganizują administrację 
zwłaszcza na prowincji, gdzie urzędnik nie wie kto 
właściwie rządzi: minister czy poseł. Przytem ten 
urzędnik musi pamiętać, że zawsze może być do 
niego zastosowany art. 116. Wbrew postanowie
niom konstytucji posłowie otrzymują płatne posady 
rządowe. Anomalją jest poseł jako przedstawiciel 
Rządu w przedsiębiorstwie państwowem lub senator 
jako komisarz rządowy. Taki poseł czy senator 
jest zależny od Rządu, co w praworządnem pań
stwie nie byłoby tolerowane. A jednak w Polsce 
tak jest i niedawno odbiło się to echem w Sejmie. 
Stan taki świadczy o wielu nienormalnych stosun
kach i złym systemie rządzenia.

Wedłag najnowszych badań naukowych dobra 
administracja polega na stworzeniu odpowiedniego 
aparatu państwowego, który będzie normalnie dzia
łał nawet w razie wstrząsów. Stworzenie takiego 
aparatu jest kwestją czasu. Polska go nie posiada, 
lecz powinna stworzyć.

Niestety, w tym kierunku nie robi się nic. 
przeciwnie nawet, wszystko to co się robi raczej 
uniemożliwia stworzenie aparatu i organizację 
administracji. Ani Sejm, ani dotychczasowe rządy 
nie rozumiały i nie doceniały tego doniosłego dla 
Państwa zagadnienia. Cały system urzędowani a 
w instytucjach państwowych sprzyja istnieniu pri - 
tekcji zawodowej, oczywiście musi się odbić ujemnie 
na jakości administracji oraz życiu gospodarczem.

IF takich warunkach system rządzenia kra
jem musi być wadliwy. Zycie gospodarcze wtło
czone w ciasne, sztuczne ramy nie może się rozwi
jać, dla swobodnej działalności gospodarczej jed
nostki niema miejsca, inicjatywa prywatna jest 
krępowana, a co gorsza wypaczona. Zdaniem na
szem punkt ciężkości uzdrowienia naszego życia 
gospodarczego leży przedewszystkiem w Sejmie. 
Pierwszym krokiem w tym kierunku będzie rozwią
zanie obecnego Sfmu, którego praca jest świade
ctwem jego nieudolności w dziedzinie ustawodaw
stwa gospodarczego. Zaprowadzenie ładu, prawo
rządności, stworzenie warunków, umożliwiających 
jednostce zdrową, swobodną działalność gospodar
czą — oto droga, która wiedzie ku uzdrowieniu 
naszego życia gospodarczego i państwowego.

Nie jesteśmy przeciwnikami parlamentaryzmu, 
lecz musimy się domagać, aby Sejm przynajmniej 
nie sprowadzał gospodarstwa społecznego kraju na 
manowce. To jest minimum, które Sejm musi 
dać krajowi. Anfi.
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ORGANIZACJA KAPITAŁÓW.

W chwili, kiedy brak środków obrotowych 
i taniego kredytu tak dotkliwie zaciężył na na- 
szem gospodarstwie społecznem, zbytecznem by
łoby uzasadniać potrzebę organizacji kapitałów. 
Trzeba jednak dodać, że odpowiednie środki obro
towe potrzebne nam są nietylko do normalnego 
prowadzenia i rozwijania gospodarstwa, lecz rów
nież do odbudowania i zmodernizowania naszych 
warsztatów pracy zniszczonych podczas wojny. 
Jest to konieczność gospodarcza i państwowa, 
gdyż w przeciwnym razie nie będziemy w stanie 
sprostać konkurencji innych krajów, posiadają
cych dobrze a nawet wzorowo zorganizowaną pro
dukcję. Straty ponieśliśmy wielkie, np. w samym 
rolnictwie wynoszą one przeszło 7 miljardów zło
tych w złocie, natomiast nie otrzymaliśmy żad
nych odszkodowań.

Z jednej strony więc wielkie zapotrzebowa
nie środków obrotowych, z drugiej zaś brak ka
pitałów — oto sytuacja, w której się znajdujemy. 
Kapitał zakładowy Banku Polskiego jest bardzo 
mały w stosunku do potrzeb gospodarstwa krajo
wego. Zabiegi o uzyskanie większej pożyczki za
granicznej spełzły na niczem. Sferom gospodar
czym udaje się od czasu do czasu otrzymać 
pożyczkę zagraniczną, lecz są to naogół kwoty 
drobne. Rolnictwo wysuwa projekt zorganizowania 
międzynarodowego kredytu ziemskiego długoter
minowego, projekt, który niebawem będzie roz
ważany przez Międzynarodowy Instytut Rolniczy 
w Rzymie. W sferach rządowych dojrzewa pro
jekt rozpoczęcia starań w celu zwołania oficjalnej 
konferencji międzynarodowej, która udzieliłaby 
Polsce kredytu, wprowadzając równocześnie swą 
kontrolę nad zużytkowaniem pożyczki. Jednem 
słowem zagadnienie organizacji kapitałów jest 
bardzo aktualne.

W związku z poszukiwaniem kapitałów warto 
się zastanowić nad inną formą organizowania go, 
mianowicie nad oszczędnością. Gromadzenie drob
nych oszczędności i zasilanie niemi gospodarstwa 
krajowego jest zagadnieniem bodaj największej 
wagi. W normalnych warunkach te kapitały sta
nowią bardzo poważne źródło, zasilające wszystkie 
dziedziny gospodarstwa społecznego, będąc w du
żym stopniu warunkiem jego rozwoju. Zgóry jed
nak trzeba sobie powiedzieć, iż widoki groma
dzenia oszczędności są bardzo słabe, przynajmniej 
na najbliższą przyszłość, dopóki stosunki pienięż
ne nie zostaną ustalone. Przedewszystkiem wcho
dzą tu w grę momenty psychologiczne, społe
czeństwo żyje jeszcze pod wrażeniem zawodu, ja
kiego doznało po wojnie. Oszczędności stopniały, 
ludzie stracili prawie wszystko, co często w ciągu 
wielu lat zdołali zaoszczędzić. Przerachowanie wie
rzytelności było zakończeniem tego krzywdzącego 
procesu. Nie można się więc dziwić, że po tak 
przykrem doświadczeniu, społeczeństwo odnosi się 
nieufnie do prób organizowania oszczędności. Po 
przeprowadzeniu reformy pieniężnej zostały stwo
rzone odpowiednie warunki dla oszczędności. Nie
stety kurs złotego załamał się, a osławiony już 

parytet gospodarczy Ministra Skarbu nie wróży 
nic dobrego, wprowadza bowiem niepewność a tem 
samem uniemożliwia oszczędność.

Na tle takich stosunków pieniężnych sprawa 
oszczędności przyjmuje inny obrót, z punktu wi
dzenia gospodarczego szkodliwy. Mianowicie wszyscy 
oszczędzający, uciekając od złotego, nabywają 
mocne waluty zagraniczne. Szkodliwość tego zja
wiska potęguje się, ponieważ obrót walutami za- 
granicznemi w kraju jest zabroniony. Wskutek 
tego część walut pełnowartościowych zostaje 
z obiegu wycofana, uszczuplając i tak już niedo
stateczny obieg pieniężny w kraju. Oszczędzanie 
w złotych jest dzisiaj niemożliwie ze względu na 
niepewność stosunków pieniężnych. Akcja oszczęd
nościowa, która po przeprowadzeniu reformy pie
niężnej dała już pewne rezultaty w formie zwięk
szenia się wkładów oszczędnościowych w różnych 
instytucjach finansowych obecnie traci na rozma
chu i w obecnych warunkach nie będzie mogła 
być kontynuowana.

Kardynalnym warunkiem oszczędzania jest 
zaufanie społeczeństwa do stosunków w kraju 
wogóle, a pieniężnych w szczególności. Niestety, 
stosunki te są dziś płynne i to nietylko u nas, 
lecz w całej Europie. I dlatego zapewne 68 ban
ków amerykańskich względnie ich filij posiada 
bądź na rachunkach bieżących bądź też w formie 
lokat 700 miljonów dolarów pieniędzy europej
skich. To jest wyrazem braku zaufania do sto
sunków panujących w Europie, zwłaszcza gdy się 
zważy, że państwa europejskie potrzebują pieniędzy 
i pożyczają właśnie od Ameryki.

Pomimo warunków niesprzyjających oszczę
dzaniu względnie uniemożliwiających je, sprawa 
jest zbyt wielkiej wagi, zwłaszcza w dobie obec
nej trudnej sytuacji gospodarczej, aby można było 
przejść nad nią do porządku. Akcja oszczędno
ściowa musi być kontynuowana, a propaganda 
oszczędności wzmocniona. Jednakże jaknajrychlej 
trzeba stworzyć odpowiednie warunki, trzeba za
bezpieczyć oszczędzających przed ewentualnemi 
stratami w razie dalszego obniżenia się kursu zło
tego. W tym celu należałoby przeliczać wkłady 
oszczędnościowe na złote w złocie lub też na wa
lutę zagraniczną pełnowartościową. Trudność po
legałaby na tem, że instytucja finasowa, przyjmu
jąc oszczędności w złocie, nie będzie mogła ulo
kować nagromadzonych kapitałów ze względu na 
ryzyko. Oczywiście tego rodzaju oszczędności nie 
będzie mogła przyjmować żadna instytucja pry
watna, musi to zrobić jeden z banków państwo
wych np. P. K. O. lub Bank Gospodarstwa Krajo
wego. Państwo może przyjąć na siebie takie ry
zyko. Wówczas sprawa gromadzenia oszczędności 
wkroczyłaby na właściwe tory.

Oszczędność, jako jedna z form organizacji 
kapitałów, jest bardzo ważnem zagadnieniem. 
Sprawą tą powinny się zająć odpowiednie czyn
niki rządowe i rozstrzygnąć definitywnie, nie zwle
kając. Chodzi bowiem o zasilenie kapitałami ane
micznego gospodarstwa krajowgeo. JW. J.
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WYSTAWA SPOŻYWCZO-HIGIENICZNA.

W dniu 18 kwietnia nastąpiło uroczyste 
otwarcie Wystawy Spożywczo-Hygienicznej w War
szawie. Otwarcia dokonał podsekretarz stanu 
w Ministerstwie Przemysłu i Handlu p. Fr. 
Doleżal w obecności Ministra Spraw Wewnętrznych, 
p. Raczkiewicza oraz szeregu wybitnych przed
stawicieli Rządu oraz Społeczeństwa.

Trzeba przyznać, że wygląd i organizacja 
wystawy sprawiły wszystkim miłą niespodziankę. 
Udział bez mała dwustu wystawców, bardzo efek
towne urządzenie poszczególnych kiosków i stoisk, 
dość duża wszechstronność wystawionych ekspo
natów — wszystko to składa się na bardzo 
dodatnio przedstawiającą się całość, stanowiącą 
miłą atrakcję dla naszej stolicy.

Jak to podkreślił w swem przemówieniu 
prezes komitetu Wystawowego, p. Turski, wystawa 
ta nie rości sobie pretensji do czegoś idealnego. 
Istotnie, zarówno szczupłość terenu, jak i bardzo 
trudne warunki gospodarcze, w jakich Polska się 
znajduje, nie pozwalały na to, aby wystawa ta 
mogła być zakrojona na szerszą skalę. Słusznie 
jednak podkreślono już w prasie, że obecny 
wysiłek organizatorów, tern więcej godny uznania, 
że podjęty w dobie ogólnej depresji moralnej, 
stanowi bardzo wyraźny dowód, że przy odpo
wiedniej energji liczne przeszkody mogą być 
pomyślnie zwalczone i dać rezultat taki, jaki widzie
liśmy w danym wypadku, rezultat nader dodatni.

Znaczenie wystawy polega więc również 
i na tem, że stanowi dowód żywotności naszego 
organizmu gospodarczego, który, gdy chce, potrafi 
nawet w najcięższych czasach zdobyć się na wysiłek 
ku podniesieniu stanu ekonomicznego Polski oraz ku 
propagandzie naszej wytwórczości krajowej.

Tu przychodzimy do sprawy zadań i celów 
Wystawy Spożywczo-Hygienicznej. Bardzo trafnie 
i treściwie scharakteryzował tę sprawę p. Wice
minister Doleżal w swem przemówieniu przy otwar
ciu Wystawy, ujmując ją w sposób następujący;

„Jak wiadomo, cała Europa dotknięta jest 
kryzysem ekonomicznym. Polska cierpi bardziej, 
bowiem więcej może, niż inne kraje uległa znisz
czeniom wojennym, i powoli, własnym wysiłkiem, 
musi się odbudować. W walce z przesileniem 
gospodarczem wszystkie kraje szczególny nacisk 
kładą na własny rynek wewnętrzny, starając się 
zabezpieczyć go i zdobyć dla wytworów opartych 
na własnej pracy i własnych surowcach. Ta zasada 
gospodarcza winna się stać i naszą wytyczną 
w wysiłkach w kierunku zlikwidowania obecnego 
kryzysu ekonomicznego”.

„Dzisiejsza Wystawa czyni zadość tej naczel
nej i prostej zasadzie polityki gospodarczej. Zbliża 
ona naszego konsumenta z całą skalą wytworów 
naszego przemysłu spożywczo-hygienicznego, za- 
poznaje spożywców ze wszystkich dzielnic z roz
piętością polskich wytworów w tej dziedzinie, 
sprzyja skonsolidowaniu gustu polskiego w tych 
działach, przyczynia się do wzmożenia rynku prze
mysłu polskiego i wreszcie pomaga do skonsoli

dowania naszego bilansu handlowego i płatniczego, 
a co za tem idzie, do utrzymania waluty i zabez
pieczenia naszej przyszłości gospodarczej”.

Istotnie, najpobieżniejsza chociażby analiza 
bilansu handlowego Polski wskazuje na to, że do 
dziś dnia sprowadzamy ogromne ilości takich to
warów, które w dostatecznej ilości i zupełnie 
odpowiedniej jakości mogłyby być lub nawet są 
wyrabiane w kraju. Dla przykładu tylko wska- 
żemy tu na poszczególne towary.

Tak więc w r.1925 przywieziono do Polski: owo
ców i jagód świeżych — za 18063 tys. zł. — suszonych 
zaś —za 9730 tys. zł.; przywóz wyrobów cukierniczych 
stanowił 2746 tys. zł.; ryb świeżych przywieziono za 
7390 tys., nabiału — za 3941 tys.; jaj— za 1653 tys.; 
spirytualji— za 1234 tys.; piwa—za 349 tys. zł.; i t. p.

Jak widzimy, istnieje więc bardzo poważny 
przywóz najrozmaitszych towarów, które wyrabia
my w kraju. Rzecz prosta, że wskutek tego przy
wozu zmniejsza się możność sprzedaży wyrobów 
krajowych na rynku wewnętrznym, co zarówno 
przyczynia szkodę naszemu przemysłowi i zatru
dnionym w tym przemyśle robotnikom, jak i pod
waża nasz bilans handlowy i płatniczy, wpływając 
ujemnie na kurs naszej waluty.

Jeśli handel pośredniczący oraz publiczność 
daje często pierwszeństwo wyrobom zagranicznym; 
pomimo, że posiadamy własną produkcję, to bar
dzo często wpływa na to zwykła nieświadomość, 
że istnieje tu również dobra produkcja wewnętrzna 
i brak uświadomienia co do krajowych źródeł za
kupu. Pokazanie wyrobów krajowych szerokiemu 
ogółowi i propaganda własnej wytwórczości sągłów- 
nemi celami Wystawy Spożywczo-Hygienicznej.

Co się tyczy organizacji Wystawy oraz jej 
prezentacji, to, jak zaznaczyliśmy, rozmiary wy
stawy, a tem samem również i liczby wystawców 
były ograniczone przez okoliczność, że jedynym 
nadającym się terenem był teren t. zw. „Łobzo- 
wianki", który jest b. szczupły. Rozporządzalny ob
szar wystawowy został wykorzystany do ostatniego 
miejsca. Również całkowicie wykorzystano wolny 
teren dla budowy oddzielnych pawilonów.

Z pośród poszczególnych branż wyszczegól
nić należy przemysły: browarniany, cukierniczy, 
przetworów chemicznych, drożdżowniczy, gorzel- 
nictwo, kolonjalnych towarów, przetworów mlecz
nych, owocarski, tytoniowy, spirytusowy, prze
tworów mięsnych i t. p.

Również i urządzenia domowe zajmują po
ważne miejsce, gdyż widzimy tu wyroby alumi- 
njowe, bednarskie, ceramiczne, instalacje elektry
czne, lustra, metalowe wyroby, dalej reprezento
wane jest gazownictwo, elektryczność itp. Na spe
cjalne wyróżnienie zasługuje również pawilon 
Państwowego Dozoru nad żywnością, gdzie de
monstrowane są pokazy badania żywności.

Ministerstwo Przemysłu i Handlu oraz Mi
nisterstwo Rolnictwa wyznaczyły pewną ilość na
gród dla przyznania poszczególnym wystawcom.

Bene.
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TARGI POZNAŃSKIE.

Podstawą normalnego i zdrowo rozwijającego 
się życia dospodarczego to racjonalna, warunkom 
miejscowym oraz indywidualnym własnościom da
nego kraju dostosowana, polityka gospodarcza, 
oraz owocne współdziałanie wszystkich sfer gos
podarczych.

Obecne przesilenie gospodarcze uczy nas, że 
dotychczasowe drogi były błędne. Uczy ono nas, 
że musimy bezwzględnie i wszelkiemi rozporzą- 
dzalnemi środkami dążyć do intensywnej ekspansji 
gospodarczej. Pojemność bowiem naszego rynku 
wewnętrznego rozszerzyć możemy wyłącznie tylko 
drogą przez zdobycie i rozszerzenie naszego rynku 
zewnętrznego.

Ażeby do tego celu dojść, musimy na pod
stawie dotychczasowych doświadczeń, obecny sys
tem bezwzględnie porzucić i opierając się na 
praktyce i doświadczeniach krajów zachodnich 
przez rodzimy handel utorować sobie drogi na 
rynek światowy, to znaczy wybić okno na zewnątrz. 
Inaczej zadusimy się wobec grożącego nam prze
ludnienia i nie będziemy w stanie dostarczyć pracy 
wszystkim obywatelom państwa oraz dostatecznie 
wyżywić ludność.

Jak uprzednio wspomniano, handlowi nasze
mu, to jest przedstawicielom kupiectwa danem 
jest stworzenie powyższego stanu rzeczy, a temsa- 
mem pobudzenie naszego życia gospodarczego do 
pulsującego tętna oraz twórczej aktywności. Chcąc 
powyższy cel wzupełności i w najkrótszej drodze 
osiągnąć, musimy obudzić się z obecnego letargu 
i apatji i przedewszystkiem przystąpić do wyeli
minowania wszystkich niezdrowych elementów, 
które za czasów wojny, chaosu powojennego oraz 
inflacji do naszego życia handlowego zakradły się 
i na drodze pomiędzy producentem a konsumentem 
na szkodę nietylko tychże, ale całego życia gospo
darczego żerują. Kupiectwo nasze pełne inicjatywy 
i przedsiębiorczości musi przystąpić na podstawie 
ścisłej i racjonalnej kalkulacji do zaspokojenia 
nietylko rynku wewnętrzego, ale przedewszystkiem 
do zdobycia rynku światowego i utrwalenia się 
na nim. Kupiectwo więc musi szukać zagra
nicę, a nie czekać na to, aż zagranica nas odszuka. 
Ta ostatnia bowiem nie będzie szukała naszego pro
duktu gotowego, który stanowi rdzeń zamożności 
każdego narodu, lecz będzie szukała albo możności 
korzystnego ulokowania swych kapitałów lub też 
surowca niezbędnego dla przemysłu danego kraju. 
Obecnie dążymy w prostej linji do wyżej nakreślo
nego stanu, gdyż bodaj że najważniejszym obje- 
ktem obecnego naszego wywozu stanowi siła fi
zyczna narodu, którą my zaopatrujemy kraje nam 
obce. Tą drogą dążymy do negacji narodu samoist
nie twórczego i przechodzimy na rolę wyrobnika 
światowego.

Ciężkie położenie gospodarcze poszczególnych 
krajów w Europie w okresie powojennym zapro
wadziło do utworzenia instytucji targów krajowych, 
czy to międzynarodowych. Instytucje te znalazły 

pełne zrozumienie w kompetentnych sferach rzą
dowych i gospodarczych, a przedewszystkiem wśród 
kupiectwa danego kraju. Przedstawiciele naszego 
handlu jakoś nie mogą się porwać orlim lotem 
i przedsiębiorczością, która przecież cechujeizawsze 
cechowała stan kupiecki, utorować drogę naszej 
wytwórczości do koniecznej dla naszego życia 
gospodarczego ekspansji. Zapoznaje ono niezmierne 
korzyści, które im dają targi w postaci impulsu 
oraz inicjatywy, jak niemniej efektownych i na
tychmiastowych zysków materjalnych. Zapoznaje 
ono rolę swą, którą ono powinno odegrać w sto
sunku do produkcji, a to stanie się regulatorem 
jakości oraz ilości produkcji krajowej jak niemniej 
momentem, powodującym produkcje naszą do coraz 
to większego udoskonalenia techniki wytwórczej.

Targi nasze, a przedewszystkiem Międzyna
rodowy Targ Poznański, odbywający się w dniach 
od 2 — 9 maja r. b. jak dotychczas złożyły niez
miernie wielkie i dodatnie usługi naszemu życiu 
gospodarczemu. O ile się rozchodzi o nasz eksport, 
to specjalnie Targ Poznański, posiadając wspaniale 
zorganizowany i dobrze postawiony Dział Zagra
niczny kupiectwu naszemu nastręcza niezmiernie 
korzystną okazję tak zbytu towaru, jak niemniej 
bezpośredniego zetknięcia się z rynkiem świato
wym i wskazuje mu drogi do celu na wstępie 
niniejszego podane i temsamem tworzy podwaliny 
dla naszej ekspansji gospodarczej.

Kupiectwo nasze na Targu tym ma moż
ność przejrzenia i krytycznego porównania wszyst
kich gałęzi i działów wytwórczości tak krajowej 
jak również zagranicznej. To też spodziewać się 
należy, że kupiectwo polskie, wogóle wszystkie 
sfery naszego życia gospodarczego, liczny i czynny 
wezmą udział w tegorocznym Targu Poznańskim, 
a praktycznem doświadczeniem oraz inicjatywą 
wywiezioną z tego Targu przyczynią się w pewnej 
mierze do zażegnania obecnego kryzysu i przesi
lenia gospodarczego. K.

SPORT WODNY
czasopismo, poświęcone sprawom

«ioślarslwa, żeglarstwa i plywaclwa.
BOGATO ILUSTROWANE.

Okazowe egzemplarze wysyła

Administracja, po wpłaceniu Zł. 1. 
na konto w P. K. O. Nr. 6013.

Warszawa, Koszykowa Kr. 1, tel. 250-85.
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POLSKI MONOPOL TYTONIOWY.

Opodatkowanie tytoniu w formie monopolu państ
wowego jest dla Polski poniekąd tradycyjne, zarówno 
bowiem przed rozbiorami (1777—1795) jak i w Księstwie 
Warszawskiem i Królestwie Kongresowem (1812 — 1860) 
istniał monopol tytoniowy. Tak samo i po odzyskaniu 
niepodległości zasada monopolu zwyciężyła nad innemi 
sposobami opodatkowania tytoniu i w krótkim czasie 
Polski Monopol Tytoniowy stał się jednem z najpoważ
niejszych źródeł dochodów państwowych.

Rozwój ten dokonywał się stopniowemi etapami;
1) przejęcie pod zarząd polski fabryk i składów mono
polu austrjackiego w Małopolsce (w listopadzie 1918 r.);
2) zorganizowanie w Warszawie (w lutym 1919 r) Dy
rekcji Monopolu Tytoniowego, która oprócz zarządu Mo
nopolu Tytoniowego w Małopolsce objęła także z ra
mienia Ministerstwa Skarbu nadzór nad prywatnym 
przemysłem tytoniowym i opłacaną przezeń akcyzą, zra
zu tylko w b. Królestwie Kongresowem, później także 
w województwach wschodnich (1921) i zachodnich (1922);
3) odbudowa zniszczonych przez wojnę fabryk w Mało
polsce i zakładanie nowych dla zaspokojenia konsumcji 
krajowej (lata 1920 — 1923); 4) uchwalenie przez Sejm 
Ustawodawczy w dniu 1 czerwca 1922 ustawy monopo
lowej i wprowadzenie na obszarze całego Państwa mono
polu handlowego; 5) wykup i likwidacja fabryk prywat
nych od 1 sierpnia 1924 i wprowadzenie w całem Państ
wie pełnego monopolu wytwórczo-handlowego.

Ilustracja cyfrowa powstania i pracy Polskiego 
Monopolu Tytoniowego wygląda jak następuje:

W r. 1919 jedna tylko czynna fabryka (w Krako
wie), w połowie r. 1922 t. j. w chwili wejścia w życie 
ustawy monopolowej 5 fabryk, w połowie r. 1924 t. j. 
tuż przed likwidacją prywatnego przemysłu tytoniowego 
9 fabryk, w r. 1926 zaś 22 fabryki Ilość samodzielnych 
(poza składami przyfabrycznemi) magazynów wyrobów 
tytoniowych wzrosła w tym czasie z 7 do 18, nadto wia
tach 1924 i 1925 założone zostały 4 wielkie magazyny 
dla pomieszczenia surowców. A oto parę innych cyfr 
dla tych samych 4 etapów: ilość budynków monopolo
wych 48 — 98 — 148 — 286, kubatura budynków (w tysią
cach m3) 166—297—482—901, ilość maszyn tytoniowych 
i specjalnych 46 — 295 — 615 — 1931, siła motoryczna 
(w K. M.) 100 -485—810—2024.

Ilość przerobionego surowca wynosiła w poszcze
gólnych latach (w tysiącach kg ): 471 (1919), 1023 (1920), 
1835 (1921), 2315 (1922), 3363 (1923), 7497 (1924), 19260 (1925)-

Równorzędnie z tem rosły także dochody Skarbu 
Państwa czerpane z opodatkowania tytoniu. Lata inflacji 
markowej utrudniają oczywiście należyte porównanie za 
cały czas ubiegły. Stabilizacja waluty, jak we wszystkich

innych dziedzinach życia, okazała i tutaj bardzo dobit
nie swoje dobre rezultaty, pozatem zaś uwydatniła się 
także w drugiej połowie r. 1924 i w r. 1925 wyższość 
systemu monopolowego nad akcyzowym. I tak dochody 
Skarbu Państwa z monopolu tytoniowego w ostatnich 
trzech latach (przyczem za pierwsze 1| roku doliczono 
także dochody z banderoli od wyrobów fabryk prywat
nych) wyniosły, po przeliczeniu wpływów z r. 1923 na 
złote wedle wskaźników waloryzacyjnych, w poszcze
gólnych kwartałach w miljonach złotych:

W r. 1923: 6,2 — 16,0 — 12,0 — 8,2, razem 42,4
, 1924: 14,8 — 35,3 — 42,0 - 41,6 „ 133,7
„ 1925: 36,1 — 47,3 - 54,1 - 45,0 „ 182,4
W pierwszym kwartale r. 1926: 52,0 milj. zł. 
Dochód w r. 1924 był o 91% wyższy od prelimina

rza budżetowego (który przewidywał wpływy w sumie 
70 miljonów zł.), a podobnie i w r. 1925 faktyczna suma 
dochodu przewyższyła o 13% preliminowaną (161,5 milj. zł.).

Polski Monopol Tytoniowy zatrudnia (wedle stanu, 
na 1/1 1926) 519 urzędników) 148 funkcjonarjuszów niż
szych oraz 12.066 robotników, z czego 4.005 mężczyzn 
i 8.061 kobiet.

Fabryki i magazyny rozmieszczone są na terenie 
całego Państwa. I tak:

W województwach centralnych (b. Królewstwo 
Kongresowe) znajdują się fabryki w Białymstoku, Grod
nie, Łodzi, Radomiu i Warszawie (dwie), nadto samo
dzielne magazyny wyrobów tytoniowych (oprócz maga
zynów przy poszczególnych fabrykach) w Częstochowie, 
Kaliszu, Kielcach, Lublinie, Łukowie i Warszawie.

W woj. wschodnich: fabryki w Kowlu i Wilnie, 
magazyny w Brześciu i Równem.

W woj. południowych (b. zabór austrjacki) fabry
ki w Jagielnicy, Krakowie, Monasterzyskach, Winnikach 
i Zabłotowie, magazyny w Kołomyi, Lwowie, Nowym 
Sączu, Przemyślu, Rzeszowie, Stanisławowie, Tarnowie 
i Wadowicach.

W woj. zachodnich (b. zabór niemiecki): fabryki 
w Bydgoszczy, Grudziądzu, Inowrocławiu, Kościanie, 
Poznaniu (trzy), Starogardzie i Wodzisławiu, magazyny 
w Katowicach, Poznaniu i Toruniu.

Składy surowców tytoniowych posiada Polski Mo
nopol Tytoniowy w Aleksandrowie Kujawskim, Macz
kach, Oświęcimiu i Warszawie. Nadto w Krzemieńcu na 
Wołyniu a w Małopolsce w Borszczowie i przy fabry
kach w Jagielnicy, Monasterzyskach i Zabłotowie znaj
dują się magazyny surowca krajowego, którego uprawa, 
podupadła w czasie wojny, stale się podnosi dzięki roz
toczonej nad nią pieczy i obecnie wynosi około 
1.000.000 kg. rocznie.
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Zatrudnienie w przemyśle.
W styczniu r. b. było zatrudnione 

w górnictwie, hutnictwie, przemyśle 
oraz na robotach publicznych 469.212 
robotników. W górnictwie było zatru
dnionych—133.253 robotników. W hut
nictwie 43.109, w przemyśle 285 364, 
na robotach publicznych — 7.486. Bez
robotnych było 327.240. Na ogólną 
liczbę 4.010 zakładów przemysłowych 
ustalono w dniu 1 stycznia 1925 r., 
w styczniu r. b. czynnych było 3,061 
zakładów. W przemyśle drzewnym 
było czynnych 606 zakładów7 z 30.300 
robotnikami, metalowym — 557 zakła
dów z 58.658 robotn., włókienniczym — 
504 zakł. z 83.933 robotn., spożyw
czym—465 zakł. z 6.621 robotn., budo
wlanym — 99 zakł. z 6.264 robotn., 
odzieżowym — 86 zakł. z 3 856 rob., 
papierniczym — 72 zakł. z 7.952 rob., 
skórzanym — 62 zakł. z 2.934 robotn. 
Z ogólnej liczby robotników zatru
dnionych w przemyśle 64,29,; pracowało 
od 6 do 7 dni tygodniowo, 16,8% pra
cowało od 4 do 5 dni tygodniowo, 
16,4%. od 1 do 3 dni tygodniowo, 2,6% 
w końcu stycznia wcale nie praco
wało, ponieważ zakłady dotyczące 
były czasowo nieczynne. Przeciętna 
dni pracy w tygodniu wynosiła 5,29. 
Najlepiej zatrudnieni byli robotnicy 
w przemyśle chemicznym — 6,19 dni 
tygodniowo, z kolei: w przemyśle spo
żywczym — 5,96 dni, w przemyśle 
drzewnym—5,79, w przemyśle metalo
wym, maszynowym, elektrotechnicz
nym i precyzyjnym — 5,63, przemyśle 
włókienniczym —4,07.

Stagnacja w przemyśle cementowym.
Skutki zupełnego zastoju budowla

nego najbardziej odczuwa przemysł 
cementowy. Wysyłki cementu w mar
cu r.b. były znikome. Niektóre fabryki 
urządzone na produkcje 6 do 8 tys. 
ton miesięcznie wysłały w ub. mie
siącu zaledwie 150 — 200 ton. Zapasy 
cementu są bardzo małe, ponieważ 
cementownie prawie od pół roku nie 
produkują. Nieco bardziej ożywiony 
jest ruch w zachodnich częściach Pol
ski. W poznańskiem i na Pomorzu 
wykończa się budowy rozpoczęte 
w roku ubiegłym, o rozpoczęciu nato
miast nowych niema mowy.

Sytuacja powyższa wpływa na zu
pełny brak konsolidacji w przemyśle 
cementowym, który nie jest w stanie 
stworzyć wewnętrznych warunków 
zapewniających egzystencję poszcze
gólnym fabrykom. Smutny ten stan 
będzie się dotąd pogarszał, dopokąd 
nie nastąpią zmiany w polityce gospo
darczej kraju. Obecna cena cementu 
jest tak niska w stosunku do kosztów 
produkcji, że o pracy zniżkowej w tym 
przemyśle niema mowy. Eksport jest 
obecnie prawie niemożliwy wobec 

złych połączeń okrętowych Gdańska 
z Ameryką, jako największym kon-u- 
mentem z fab yk do Gdańska. W spra
wie transportów do Gdańska przed
stawiciel Min. Kolei obiecał uwzglę
dnić potrzeby przemysłu cemento
wego, jednakże dotychczas obietnicy 
nie wykonano, a sezon eksportowy 
już prawie się kończy. Bank Gospo
darstwa Krajowego nie udziela prze
mysłowi cementowemu nowych kre
dytów i likwiduje kredyty udzielone 
w r. z. z funduszu gospodarczego 
Ministers twa Skarbu.

Elektryfikacja Polski.

Jak się dowiadujemy, rokowania 
z amerykańską firmą Utility Company 
w sprawie elektryfikacji Polski przy
jęły pomyślny obrót. Przewidywane 
jest zawarcie umowy z wymienioną 
firmą w sprawie elektryfikacji zacho
dniej i południowej części Polski 
wiosną przyszłego roku. Firma Utili
ty Company przewiduje, że budowa 
pierwszych zakładów7 elektrycznych 
wyniesie około 15 miljn. dolarów, któ
rą to sumę firma ta będzie miała do 
dyspozycji. Roboty elektryfikacyjne 
mają objąć połać kraju od Radomia 
do Śląska Cieszyńskiego. W razie 
dojścia do skutku rokowań same ro
boty mają być rozpoczęte już na 
wiosnę 1927 r.

Kryzys w przemyśle młynarskim.

Każde przesilenie walutowe wpły
wa bardzo ujemnie na przemysł mły
narski. Ostatnie załamanie się złotego 
już dało się młynarstwu dotkliwie 
odczuć, gdyż najlepsze gatunki zboża 
sprzedawane są na eksport, przyczem 
młynarze muszą w chwilach wzmo
żonego eksportu płacić zbyt wysokie 
ceny. Ułatwienie wprowadzone przez 
Rząd w formie np. obłożenia cłem 
wywożonego zboża postępują zbyt 
w7olno. Ostatnie rozporządzenie rzą
dowe, ustanawiające cło wywozowe 
na pszenicę spóźnione było o kilka 
mi sięcy, otrzymało bowiem moc obo
wiązującą dopiero wtedy, gdy już ry
nek wewnętrzny był ogołocony z do
brych gatunków. Według informacyj 
ze sfer kompetentnych należy s>ę 
spodziewać, w najbliższym czasie 
ostrego kryzysu w młynarstwie.

Przyczyny zastoju w młynarstwie.
Jedną z poważnych przyczyn za

stoju w polskim przemyśle młynar
skim jest różny stosunek do cen 
zboża i przetworów mącznych. Pod

czas gdy mąka i chleb, jako artykuły 
pierwszej potrzeby podlegają rozpo
rządzeniu o reglamentacji cen, to 
zboże jako surowiec reglamentacji nie 
podlega. Stąd też sprzedawcy zboża 
regulują ceny surowca tego według 
cen zagranicznych, kursu dolara i t. p., 
zaś młyny oraz piekarze muszą sprze
dawać przetwory swoje po cenach 
ustalonych, to zaś zmusza młyny do 
bardzo ograniczonego przemiału.

Trudna sytuacja w przemyśle 
garbarskim.

Według sprawozdań ze sfer prze
mysłowo-handlowych zarówno prze
mysł garbarski, jak i handel skórami 
w Polsce cierpi przeważnie z powodu 
niemożliwości udzielania hurtowni
kom długoterminowego kredytu. Zda
niem tych sfer przemysł garbarski 
nie jest w stanie udzielać nawet trzy
miesięcznego kredytu, wobec czego 
hurtownicy robią zakupy zagranicą, 
gdzie otrzymują znacznie dogodniej
sze warunki kredytowe. Wobec takiej 
sytuacji, którą pogłębiają jeszcze 
wahania walutowe, przemysł ten prze
żywa zastój. Sprzedawane są tylko 
gotowe towary drobnym odbiorcom. 
Jedynie w7 dziedzinie wyrobu skór 
chromowych panuje pewne ożywie
nie. Naprawić sytuację można lylko 
udzieleniem przemysłowi garbarskie
mu kredytów bankowych.

Uruchomienie fabryki w Hajnówce.

W departamencie przemysłowym 
Ministerstwa Przemysłu i Handlu od
były się trzy konferencje w sprawie 
przyjścia z pomocą fabryce desty
lacji drzewa w Hajnówce, przy udzia
le przedstawicieli Min. Skarbu, Rol
nictwa i Dóbr Państwowych, Pracy 
i Opieki Społecznej, spółki dzierżaw
nej i komitetu wierzycieli. W rezul
tacie nastąpiło w dn. 15 ub.m. częścio
we uruchomienie fabryki, a w naj
bliższym czasie należy oczekiwać 
dalszego powiększenia produkcji.

Z przemysłu gorzeiniczego

Kampanja gorzelnicza 1925 — 26 r. 
rozpoczęła się przy dobrym urodzaju 
ziemniaków, dlatego też gorzelnie 
przygotowały się do wzmożonej pro
dukcji. Ogółem liczba gorzelni rolni
czych, zdolnych do ruchu, wzrosła 
około 25 proc, w porównaniu z kam
panią ubiegłą. Zapotrzebowanie mo
nopolu wynosi na 1925 — 26 r. 
600.000 hl. spirytusu 100°, w7 czem 
570.000 z gorzelni rolniczych i 30.000 
hl. z przemysłowych. Zakup spirytu
su przemysłowego zapewne przekro
czy powyższą ilość.
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Olej cylindrowy do pary prze
grzanej ................................ 85.90

RyneK towarowy na surowce i artykuły techniczne
dla przemysłu metalowego.

Ceny hurtowe na surowce i arty
kuły techniczne dla przemysłu meta
lowego w dniu 23 kwietnia 1926 roku 
w złotych (pg. 
noczeni Polscy 
lowi“).

a) za 1 tonę 
załadowania:
Surówka 

ska na
Surówka 

ków M
Surówka 

ków (loco huta) Ml . .
Surówka odlewnicza M 2 

„ „ M 3 .
Surówka odlewn. Częstochowa 

MO.....................................
Ml.....................................
M 2....................................
M 3 (mart.).......................

Surówka odlewnicza Witkowicka
M 1 (oclona).......................

Złom żeliwny (fragment lany)
Żelazo handlowe krajowe . . 
Bednarka gorąco walcowana
Bednarka zimno walcowana .
Walcówka (drut okrągły od5| 

do 13 mm., kwadratowy od 5'/4 
do 8 mm.).....................  320.—

Blacha (cena zasadnicza) gruba 
5 m/m i wyżej...................1

Blachę cienką do 5 m/m . . :
Koks karwiński.......................
Koks górnośląski twardy . . 

„ . miękki . .
Węgiel kowalski myty cieszyński 

„ górnośląski gruby. . 
„ dąbrowski gruby . .

Cegła ogniotrwała normalna 
Cegła ogniotrwała kopulakowa
Glina ogniotrwała mielona . 
Zaprawa szamotowa ....
Grafit podwójnie szlamowany

(bez cła)................................
Kamień wapienny..................

b) za 100 kg. loco skład Warszawa:
Pokost chemicznie czysty gwa

rantowany
Olej

»

danych S. A. „Zjed- 
Przemysłowcy Meta-

franco wagon stacja 
Zł. gr. 

odlewnicza „Chlewi- 
węglu drzewnym . —
odlewnicza „Stąpor-

0 (loco huta) . . . 190.—
odlewnicza „Stąpor-

180.—
170.—
160 —

185.—
175.—
170.—
160.—

240.-

265.—
318.—
420.--

365.—
395.— 

60.
34.—
34 —

i 60.—
27.16
25.51
72.50
75.—
30.—
47.50

48.—
5.—

wrzecionowy 3 — 4/20“ . 
„ 5 —6/20° .

maszynowy III 3 — 3,5/50,

n

»

IV
V

VI 
VII

»
»

Olej cylindrowy do 
concj 220—230° .

Smar Tovottea’a . 
Benzyna 721/730 . 
Benzyna 751/760 .

. . 'o
4 — 4,5/5Oo
5 — 5,5/50„
6 — 6,5/50,,
7 - 7,5/50„
pary nasy-

243.—
4390
46.—
51.20
55.40
61.70
68.—
74 30

771/780

64.90
53.— 

120.—
94.—
68.—

Centralne biuro sprzedaży Pol
skich Odlewni Rur w Warszawie, 
ul. Nowy Świat 35 notuje od dnia 
4.II.1926 r. następujące ceny orienta
cyjne, obowiązujące do odwołania: 
Rury kanalizacyjne i zlewowe 50 zł. 

za 100 kg.
Rury wodociągowe (leżące lane) 55.— 

zł. za 100 kg.
Fasony o 10% drożej.
Rury wodociągowe (stojąco lane)

50.— -t- dopłata rozmiarowa 
Fasony zależnie od typu i rozmiaru 

o zł. 10 do 15 drożej za 100 kg.
Ceny należy rozumieć franco stacja 

odbiorcza przy łidunkach wagono
wych z uwzględnieniem stawki taryfy 
kolejowej 15-tonnowej. Przy ładun
kach drobnych ta sama cena loco 
odlewnia.

Cena gwoździ i drutu.
„Zjednoczenie Polskich Fabryk 

Gwoździ i Drutu“ notuje ceny nastę
pujące od dnia 22 stycznia 1924 r. 
Gwoździe za skrzynię 16 kg. wagi 
netto loko magazyn fabryczny 

(cena zasadnicza) 1”
budowlane od M 26 do M 23 
drobne od M 15 — M 6 od 

zł. 7 gr. 50 do 
Druty za 100 kg. (ceny zasadni

cze) jasne zwyczajne: 
od M 2/„ do M 30 . . . .

Druty ocynkowane:
od M 2/0 do M 30 . . . .
Od cen zasadniczych dawany jest 

rabat zależny od specyfikacji i ilości 
towaru. Za wymiar dopłaty według 
specjalnej tabeli.

Ceny odlewów ze stopów specjał.
Koło odlewni metali półszlachet

nych notuje następujące ceny odle
wów ze stopów specjalnych, przepi
sanych przez ministerstwo kolei że
laznych dla taboru P. K. P. 
Gatunek stopu i marka Cena za 100 kg.

410 złotych 
385
415
300

Bronz panewkowy VII,
„ osprzętowy VII2
„ fosforowy VII, 

Mosiądz VIII,
Powyższe ceny rozumieją się przy 

wadze jednej sztuki odlewu nie ni
żej 2 klg. Za odlew wagi poniżej 2 kg. 
dolicza się do ceny powyższej 8%

Zł. gr.
9.—

12 60

60.—

73.—

Notowania Centralnego Biura Pol
skich Odlewni Wyrobów Emaliowa
nych, obowiązujące do odwołania:

Cena garnków emaljowanych 75 
groszy za 1 kilo.

Cena garnków surowych 60 groszy 
za 1 kilo.

Do cen powyższych dolicza się 2% 
na koszty opakowania i ekspedycji.

Ceny rozumieją się franko stacja 
załadowania.

Ceny odlewów z metali półszlachet

Podług notowań Koła odlewni me
tali półszlachetnych od dnia 15 stycz
nia obowiązuje aż do odwołania na. 
stępujące ceny na: 
armaturę mosiężną .... 
armaturę bronzową .... 
armaturę fosforbronzową . . 
odlew mosiężny galanteryjny

Ceny te rozumieją się za 1 kg. loco 
fabryka bez opakowania za gotówkę.

Zł. gr
3.40
4.20
4.65
5 —

Ceny blachy ocynKowanej.
Cynkownia warszawska notuje na

stępujące ceny blachy 
kowanej za 100 kg. 
Warszawa:
711x1422x0,5 mm. 
711x1422x0,525 mm. 
7llxH25xO,55 mm.

1000x2000x0,5 mm. 
1000x2000x0,55 mm.

Ceny te rozumieją

żelaznej ocyn- 
franco wagon

się za

100.—
99.—
98.— 

100.—
98.— 

100 kg.

Cena surówki żelaznej.
„Huta Pokoju” notuje w 5 marca 

r. b. cenę swojej surówki odlewniczej 
Nr. 1 loco huta zł. 180 za tonnę.

Cena żelaza handlowego.
Związek Polskich Hut Żelaznych 

notuje w dn. 15 stycz. r. b. cenę za- 
zasadniczą żelaza handlowego za 1 ton- 
ne franco wagon huta — 250 złotych.

Cena odlewów żelaznych
Podług notowań Grupy V (Odlewni) 

Polskiego Związku Przemysłowców 
Metalowych cena odlewów żelaznych 
surowych dla Warszawy aż do odwo
łania wynosi od 0,52 do 0,75 złp. za 
1 kg. loco fabryka przy cenie surówki 
Nr. 1 (marki „Stąporków”) 180 zł. za 11.

Cena metali według notowań giełdy 
londyńskiej w dn. 22/1 Ił 1926 r. w 
kursie dnia za tonnę metr. 
Aluminjum...........................
Antymon................................
Cyna standard.......................
Cynk hutniczy.......................
Miedź elektrolityczna . • . 
Miedź standard.......................
Ołów miękki...........................
Nikiel.........................................
Rtęć.........................................
Srebro za 1 kg.........................

Tendencja spokojna.

złotycb

13341
1528
3062
2703
1341

21852
190
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PolsKi spirytus w GdańsKu.

Przed kilku tygodniami senat w. m. 
Gdańska udzielił zezwolenia na przy
wóz 200.000 litrów spirytusu na ob
szar Wolnego miasta, obniżając rów
nocześnie nałożony na spirytus polski 
podatek spożywczy z 6 guld. 60 na 4 
guld. za litr od pierwszej połowy te
go kontyngentu oraz na 4 50 dla dru
giej połowy: Zarządzenie senatu spot
kało się z uznaniem nietylko fab
rykantów wódek i likierów, ale 
także i szerokich kół spożywców 
w. m. Gdańska, narażonych dotych
czas na wyzysk ze strony gorzelni 
gdańskich, które pobierały zbyt wy
sokie ceny.

Stwierdza to dziś nawet wrogi 
Polsce organ nacjonalistyczny „Dan- 
ziger Allgemeine Ztg.“, który wyraża 
uznanie dla zarządzenia senatu i daje 
wyraz nadziei, że senat w dalszym 
ciągu będzie prowadził odpowiednią 
politykę. Dla porówniania pismo po- 
daje ceny spirytusu w Polsce, Niem
czech i Gdańsku. W Polsce gorzelnie 
otrzymują za litr spirytusu 55 gr. 
t. j. około 40 fen. gdańskich, zaś go
rzelnie gdańskie pobierają za litr spi- 
tusu nieoczyszczonego 75 — 80 fen. 
gdańskich a za litr spirytusu oczy
szczonego 1.20—1.40.

Poprawa w handlu żelazem.

W związku z nadchodzącym okre
sem letnim daje się zauważyć pewna 
poprawa w handlu żelazem. Ożywie
nie to wywołane jest zwiększonym 
popytem na artykuły gospodarcze. 
Brak gotówki zmusza sprzedających 
do żądania pokrycia znacznej części 
należności w gotowiźnie, co ogranicza 
zbyt. Sytuacja kredytowa o tyle się 
poprawiła, że ostatniemi czasy ilość 
protestowanych weksli w tej dziedzi
nie handlu, jak i ilość upadłości firm 
handlujących żelazem znacznie się 
zmniejszyła.

DoKoła zaKazu tranzytu bydła 
przez Rumunję.

W związku z zakazem tranzytu 
bydła i koni przez terytor  jum Rumunji 
dowiadujemy się, że starania u władz 
rumuńskich w poszczególnych wy
padkach należy czynić przez poselst
wo polskie w Bukareszcie. W poda
niu eksporterzy muszą wskazywać 
miejscowość polską, z której bydło 
czy konie pochodzą, gdyż chodzi tu 
o zabezpieczenie przed importem by
dła, pochodzącego z miejscowości, 
w których panuje zaraza. Bez popar
cia poselstwa polskiego władze ru
muńskie podań takich nie uwzględ
niają.

Słaby ruch budowlany.

W związku z rozpoczętym ruchem 
budowlanym i sezonem zdawałoby się, 
że nastąpiło ożywienie w cegielnict- 
wie. Żadnego natomiast zwiększenia 
produkcji lub zbytu nie widać, gdyż 
przeważnie nadchodzą pytania co do 
cen, warunków płatności i t. p. nato
miast zamówień wcale się nie robi. 
Okazuje się bowiem, że przeważnie 
każdy robi kalkulację kosztorysów, 
oczekując pomyślniejszych koniunk
tur. Cegłę małą ze Śląska sprzedawa
no po 30 — 32 zł. za 1000 sztuk loco 
cegielnia, natomiast dużą o wymia
rze 270X135X65 cm. po 50 ręczną 
i 60 zł. maszynową dobrze wypalaną 
loco cegielnia—plac w Kongr. O ile 
chodzi o zamówienia do nowych bu
dowli w ilościach większych, to od 
cen powyższych udzielano pewnych 
rabatów.

Ruch handlowy polsho-włosKi.
„Popole di Borna' pisząc o ruchu 

handlowym polsko - włoskim drogą - 
morską w związku ze wzmożeniem 
eksportu z Włoch do Polski poma
rańcz a importu do Włoch z Polski 
węgla domaga się utworzenia bazy 
morskiego handlu włoskiego w Gdy
ni lub Gdańsku.

Z izby handlowej węgiersKo-polsKiej.

W lokalu hali kupieckiej w Buda
peszcie odbyło się przy licznym 
udziale członków walne zebranie izby 
handlowej węgiersko-polskiej. Na ze
braniu byli obecni: poseł polski p. 
Michałowski, konsul dr. Strakosz oraz 
przedstawiciele węgierskiego Mini
sterstwa Spraw Zagranicznych,Handlu 
i Rolnictwa. Po sprawozdaniu o dzia
łalności izby w latach 1924/25, złożo- 
nem przez sekretarza jeneralnego 
izby, dr. Steinera, w którem dr. Stei- 
ner oświetlił również sprawy aktual
ne, dotyczące stosunków handlowych 
polsko-węgierskich, odbył się wybór 
nowych władz izby. Wybrani są: na 
prezesa honorowego p. poseł Micha
łowski, na pierwszego prezesa hr. 
Csekonics, b. poseł węgierski w War
szawie, na drugiego prezesa p. Alfred 
Mauthner, przemysłowiec, na wicepre
zesów: p. Edmund Dicssy, przedsta
wiciel skarbofermu na Węgry, dr. 
Dobranszky, dyrektor jeneralny, p. 
Franciszek Palugyay, producent win, 
wreszcie baron Alfons Weiss, prze
mysłowiec. Dyrektorem zarządzają
cym wybrano dr. Steinera, radcę 
prawnego poselstwa. Hr. Csekonics 
zwrócił uwagę na wzmagający się 

obrót handlowy między Węgrami 
a Polską. Polska—mówił—interesuje 
Węgrów nietylko jako rynek zbytu 
lub jako dostawca, lecz również jako 
kraj tranzytowy do Rosji. Z drugiej 
strony Węgry mogą służyć Polsce 
jako brama wywozowa dla eksportu 
do krajów bałkańskich. Hr Cseko
nics wyraził przekonanie, że izba 
węgiersko - polska może oddać duże 
usługi w popieraniu rozwoju wzajem
nych stosunków handlowych. P. po
seł Michałowski skreślił bliżej zada
nia izby.

Drzewo polsKie przez Czechy 
do Niemiec.

Wobec braku gotówki nasi ekspor
terzy drzewni nie mogą udzielać 
Niemcom trzymiesięcznego kredytu, 
którego firmy niemieckie żądają. Za
uważono więc, że drzewo, którego 
odbiorcami jak dotąd byli Niemcy, 
skupywane jest przez firmy czesko- 
słowackie a następnie eksportowane 
do Niemiec; kupcy czescy, płacąc go
tówką, kupują drzewo nasze po bar
dzo niskich cenach. Wobec otwiera
jących się możliwości eksportu drze
wa zagranicę przemysłowcy drzewni 
starają się o kredyty wewnętrzne, 
by nie mieć konieczności wyprzeda- 
wania się pośrednikom.

Nasz handel zagraniczny.
Mimo zatargu z Niemcami były 

one w styczniu r. b. zarówno naj
większym odbiorcą, jak i dostawcą, 
ale nie odgrywały już tej dominują
cej roli, jaką miały w naszym obro
cie towarowym z zagranicą do lipca 
r. ub. Wartość przywozu w styczniu 
r, b. wyniosła 68,9 milj. zł., z tego 
Niemcy dostarczyły towarów na sumę 
13,5 miljonów złotych czyli 19,7 
proc., podczas gdy w styczniu 1925 r. 
udział ich w przywozie stanowił 33,6 
proc. Wartość wywozu stanowiła 
w styczniu 159,1 milj. zł., z tego do 
Niemiec wywieziono na sumę 31 milj. 
zł., czyli 19,5 proc, gdy w styczniu 
1925 r. do Niemiec skierowano 49,7 
proc, ogólnego eksportu Poza Niem
cami na drugiem miejscu naszych do
stawców zagranicznych w styczniu 
r. b. stoją Stany Zjednoczone — 15,1 
proc., a dalej Anglja — 13,7 proc, 
Francja—9,3 proc., Austrja—7 proc., 
Czechosłowacja—5,8 proc., Włochy — 
5.1 proc., Holandja—3,2 proc., Indje 
Brytyjskie 3,1 proc, i t. d. Lista od
biorców naszych w styczniu r. b. po
za Niemcami ułożyła się w sposób 
następujący: Angija — 16 proc., 
Austrja—15,5 proc., Czechosłowacja— 
11,4., proc., Holandja — 5,5 proc., 
Francja—4,2 proc., Danja—3,9 proc., 
Rumunja—3 proc., Rosja.—2,6 proc, i td.
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Bilans handlowy PolsKi.
Bilans handlowy Polski za pierw

sze dwa mięsiące r. bież, zamyka się 
bardzo poważnem saldem dodatniem 
— 152,7 milj. zł. Ale faktycznie nad
wyżkę wywozu nad przywozem daje 
obrót artykułami spożywczemi iinwen- 
tarzem żywym oraz surowcami i pół
fabrykatami, gdy bilans przemysłu 
jest ujemny. Obrót inwentarzem ży
wym daje saldo dodatnie 22,9 milj. zł , 
obrót artykułami spożywczemi i na
pojami daje saldo dodatnie 66,3 milj. 
zł, obrót surowcami i półfabryka
tami daje saldo dodatnie — 74,3 milj. 
zł., natomiast obrót gotowemi wyro
bami przemysłowemi daje saldo 
ujemne 11,8 milj. zł., Aktywnemi są 
jedynie bilanse handlowe przemysłu 
włókienniczego (7,4 milj. zł.) i drzew
nego (4,8 milj. zł.). Najbardziej pa- 
sywnemi są bilanse przemysłu meta
lowego (16,7 milj. zł.) oraz garbar
skiego (3,4 milj. zł.).

Działalność Kredytowa BanKów 
Państwowych.

Niedawno odbyła się w Minister
stwie Skarbu konferencja w sprawie 
rozgraniczenia zakresu działalności 
poszczególnych państwowych insty- 
tucyj kredytowych.

W konferencji tej, której prze
wodniczył min. Zdziechowski, wzięli 
udział ministrowie: Kiernik i Osiecki, 
prezes i dyrektorowie Banku Gospo
darstwa Krajowego. Państw. Banku 
Rolnego, P.K.O., oraz wyżsi urzędnicy 
zainteresowanych ministerstw.

Dyskutowano nad projektem, opra
cowanym przez departament obrotu 
pieniężnego Ministerstwa Skarbu, 
a dotyczącym rozgraniczenia kom
petencji instytucyj bankowych pań
stwowych w zakresie operacyj kredy
towych. Projekt ten został niemal 
w całości przyjęty przez konferencję. 
Banki państwowe będą się stosowały 
do wyszczególnionych w nim zasad.

Pozatem poruszono na konferencji 
tej sprawę kredytu długotermino
wego możliwości jego uruchomienia 
i źródeł, z których da się zaczerpnąć 
środki na pożyczki długoterminowe.

W sprawie tej prezes P. K. O., p. 
Schmidt, podjął się opracować 
szczegółowy projekt na następną 
konferencję.

Z Rady BanKu Polskiego.
Rada Banku Polskiego na posie

dzeniu odbytem dn. 13 b. m. posta
nowiła zgodnie z wnioskiem Dyrek
cji, utworzyć zastępstwo banku w 
Ostrołęce, powierzając je oddziałowi 
Kasy Spółdzielczej Przemysłowców 
łomżyńskich, natomiast zamknięto za
stępstwo w Tarnowskich Górach i w 
Nowogródku z powodów likwidacji 
miejscowych banków.

Na postawie sprawozdania dyrek
cji i poszczególnych komisji Rady po
wzięto szereg postanowień zmierza
jących do poprawy sytuacji walutowej.

Zastępcą dyrektora w Łucku mia
nowano p. Alfreda Aulicha.

Na miejsce zmarłego członka Rady 
ś.p. Romualda Mielczarskiego, aż do 
najbliższego zwyczajnego walnego ze
brania wejdzie p. Włodzimierz Seyd- 
litz, znany kooperatysta z Poznania.

Wkońcu zatwierdzono szereg zmian 
w składzie komitetów dyskonto
wych banku.

Kredyty dla przemysłu nawozów 
sztucznych.

W połowie lutego r.b. został reak
tywowany kredyt na sól potasową. 
Jak wiadomo, rolnicy muszą otrzy
mywać długoterminowy kredyt, gdyż 
mają możność spłacania należności, 
dopiero we wrześniu — październiku. 
Dzięki temu nawet ograniczonemu do 
1 września kredytowi, produkcja kra
jowa nawozów potasowych została 
w lutym wyprzedana. Ożywienie wy
kazane zostało tylko w tych artyku
łach, na które ceny ustalone były 
w złotych polskich z uwzględnieniem 
długoterminowego kredytu. Są to so
le potasowe, kainit i azotniak.

Z BanKu PolsKiego.
Bilans Banku Polskiego z dn. 20 

b- m. wykazuje wzrost zapasu złota 
o 76 tysięcy złotych do sumy 134,1 
miljona złotych. Zapas walut i dewiz 
zwiększył się o 3,16 miljona złotych 
brutto, zmniejszyły się jednakże zobo
wiązania walutowe i reportowe prze
szło o 330 tysięcy złotych, wobec 
czego zapas walut i dewiz netto zwięk
szył się prawie o 3.5 miljona złotych. 
Zmniejszył się o 3,5 miljona złotych 
do sumy 295,3 mil. złotych portfel 
wekslowy oraz pożyczki, zabezpie
czone papierami o 6,2 mil. złotych do 
sumy 26,2 mil. złotych. Rachunki 
żyrowe i inne zobowiązania wzrosły 
o 12,6 mil. złotych (100,4 mil. złotych). 
Obieg biletów bankowych zmniejszył 
się o 1,8 mil. złotych (371,4 mil. zło
tych), natomiast przyjęty do zapasu 
Banku stan monet srebrnych i bilonu 
wzrósł o 12,4 miljony złotych (13,1 
miljony złotych). Inne pozycje nie 
wykazują większych zmian.

ProjeKty ustaw sanacyjnych 
Rady Ministrów.

Na dwueh ostatnich posiedzeniach 
Rady Ministrów, zredagowany został 
ostatecznie projekt ustawy o równo
wadze budżetowej na miejsce wyga
sającej dnia 30 bm ustawy z dnia 25 
grudnia 1925 r.

W nowym projekcie wszystkie o- 
graniczenia jakie zamierzał zastoso
wać minister skarbu do inwalidów, 
zostały cofnięte. Oszczędności w tej 
dziedzinie będą.uzyskane przez prze
prowadzenie rewizji procentów inwa- 

łS 

lidztwa, oraz sytuacji majątkowej po
szczególnych inwalidów.

Co się tyczy Ministerstwa Kolei 
uchwalone przez komisję budżetową 
redukcje na kolejach przy omawianiu 
w drugiem czytaniu preliminarza bud
żetowego na rok 1926 nie będą za
stosowane.

W budżecie Ministerstwa Kolei 
w wydatkach osiągnięte zostaną _o- 
szczędności w sumie 20 miljonów 
z interkalarji, oraz reorganizacji. Dla 
dziennie płatnych robotników kolejo
wych postanowiono opracować pro
jekt ustawy emerytalnej.

Rada Ministrów uchwaliła na zwal
czanie bezrobocia asygnować mie
sięcznie po 5 milj. złotych na roboty 
publiczne. Suma ta pozwoli na za
trudnienie około 25,000 bezrobotnych.

W dalszym ciągu obrad, Rada Mi
nistrów przyjęła następujące pro
jekty ustaw: W sprawie zatwierdze
nia zmian statutu Banku Polskiego, 
emisji bilonu i biletów zdawkowych, 
oraz — prowizorjum budżetowego na 
dwa najbliższe miesiące t. j. maj 
i czerwiec. Wszystkie te projekty 
ustaw wniesione zostaną do Sejmu

Ponadto Rada Ministrów zaakcepto
wała wniosek ministra skarbu w spra
wie zmiany okresu budżetowania, 
który według tego wniosku ma się 
zaczynać pierwszego lipca i kończyć 
30 czerwca. Zmiana ta pozwoli na 
uchwalenie przez Sejm prowizorjum 
budżetowego w odpowiednim czasie.
Dochody i wydatKi państwa w marcu.

Dochody budżetowe administracji 
przedsiębiorstw oraz monopoli wy
niosły w z. m. 124,3 mil. zł. a wyda
tki 134,4 mil. zł., czyli że wydatki wyż
sze od dochodów o 10,1 mil. zł. W 
rzeczywistości jednak od wydatków 
należałoby odliczyć wypłacone tytu
łem poborów za kwiecień 11,2 mil. zł. 
i w takim wypadku otrzymalibyśmy 
przewyżkę dochodów nad wydatkami 
w sumie miljona. Dochody admini
stracji wyniosły w marcu 81 mil. zł. 
Główną część tych dochodów stano
wią wpływy z danin publicznych w 
sumie 63,2 mil. zł. Dochody przed
siębiorstw wyniosły 3,7 mil. zł. (z tego 
polskie lasy państwowe dały 3,4 mil. 
zł.) Dochody monopolów stanowiły
39.6 mil. zł. (w tem tytuń — 18 mil. zł. 
spirytus — 18,1 mil. zł.) Wydatki ad
ministracji (innych wydatków budże
towych nie było) wyniosły w marcu 
134, 4 mil. zł. Największą sumę wy
datkowało Minist. Spraw Wojskowych
42.7 mil. zł. z kolei Oświecenia 22,9 mil. 
zł. dalej na wypłatę rent inwalidzkich 
i zaopatrzeń poszło 15,5 mil. zł. Mi
nist. Spraw Wewnętrznych wydatko
wało 14,7 mil. zł. Min. Pracy i Opieki 
Społecznej 8,4 mil. zł. Minist. Skarbu 
6,6 mil. zł. Minist. Sprawiedliwości — 
6 mil. zł. na amortyzację i odsetki 
długów państwowych wypłacono — 
4,3 mil. zł. Minist. Robót Publicznych 
wydatkowało 4 mil. zł. itd.
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AKcje Banku PolsKiego.
Rada Giełdy Pieniężnej w Warsza

wie podaje do wiadomości, że zgodnie 
z wyjaśnieniem władz Banku Polskie
go, wpisanie zmiany własności akcji 
Banku Polskiego w księdze akcjonar- 
juszów potrzebne jest jedynie celem 
uzyskania prawa uczestniczenia na 
walnem zebraniu i prawa wybieral
ności do rady Banku. W obrocie 
giełdowym pozbywanie akcji Banku 
Polskiego może odbywać się na pod
stawie cesji z wymienieniem nazwis
ka nowonabywcy lub też cesji in blan
co oraz przez wręczenie akcji nowo
nabywcy.

Ńowonaby wca akcji legitymuje się, 
jako jej właściciel, posiadaniem akcji 
i cesji, nie zaś wpisaniem do księgi 
akcjonarjuszów.

Do nabycia przeto prawa własnoś
ci akcji wpis do księgi akcjonarju
szów jest wymagany; prawo to bez
sporne i nie może być naruszone 
w żadnym wypadku, nawet w takim, 
jeżeli zapisanemu w księdze akcjo
narjuszów akcjonarjuszowi, nie będą
cemu rzeczywistym posiadaczem akcji, 
ogłoszona zostaje upadłość.

Zniesienie dyreKcji budowy Kolei.
Zgodnie z uchwalą Rady Ministrów, 

Ministerstwo Kolei przystąpiło do lik
widacji jen. dyrekcji budowy polskich 
kolei państwowych Urząd ten utwo
rzony w 1919 r., przeznaczony był, 
jak jego nazwa wskazuje, do wyko
nywania budowy linji i gmachów ko
lejowych. Między inn. dyr. bud. wy
budowała kolej łęczycką, Kutno— 
Strzałków, Kokoszki — Gdynia, ob
jazdowe linje węzła górnośląskiego, 
rozpoczęła przebudowę węzła war
szawskiego, wzonszenie warsztatów 
w Końskim i w Prószkowie i wiele 
innych. Czynności likwidowanej dyr. 
budowy przejąć mają poszczególne 
dyrekcje eksploatacyjne.

Pobieranie należności celnych przy 
odprawie towarów.

Według wyjaśnienia Ministerstwa 
Skarbu cło przy odprawie towarów 
należy pobierać według przepisów 
i stawek taryfy celnej, jakie obowią
zuje w dniu zgłoszenia danego towa
ru urzędowi celnemu do odprawy. Na
leżności te powinny być pobierane 
w granicznych urzędach celnych w cią
gu 6-ciu dni po dokonaniu odprawy 
celnej, a w urzędach wewnętrznych 
w ciągu 14 dni. Są to terminy ulgowe 
po których należności pobierane bę
dą według stawek obowiązujących 
w dniu ich uiszczenia. To samo doty
czy towarów, które po zrewidowaniu 
w urzędzie celnym przechowywane 
są w prywatnych składach celnych.

Ustawy i

Bilety sKarbowe.
„Dz. Ustaw" N« 33 donosi, że z dn. 

15 b. m. wypuszcza się serję dziesiątą 
biletów skarbowych w odcinkach pó 
10.000, 1 000 i 10 zł., oprocentowanych 
na 8%, z terminem płatności dn. 15 
lipca 1926 r., na ogólną sumę 25 miljn. 
złotych. Odsetki są płatne z góry 
przez potrącenie od wartości nomi
nalnej biletów.

Z Komisji Przywozowej.
Centralna Komisja Przywozowa 

podaje do wiadomości interesowa
nych importerów, że podania na przy
wóz towarów z Austrji rozważane są 
tylko po załączeniu do nich orygi
nalnego rachunku, wystawionego 
przez eksportera austrjackiego oraz 
popartego przez austrjackie Mini
sterstwa Handlu i Komunikacji. Zgo
dnie z powyższem, w uzupełnieniu 
podań już złożonych, wspomniane 
rachunki przesyłać należy za pośre
dnictwem odpowiednich organizacyj 
gospodarczych, które przekażą je do 
Centralnej Komisji Przywozowej. Ta
kież rachunki załączać należy do po
dań, składanych obecnie.

Zeznania o dochodzie.
Ministerstwo Skarbu przypomina, 

że termin składania zeznań o docho
dzie do wymiaru podatku dochodo
wego za r. 1926, zarówno dla osób 
fizycznych (spadków wakujących), 
jak i osób prawnych upływa dn. 1 
maja 1926 r. W tym samym terminie 
płatnicy obowiązani są płacić zaliczkę 
na podatek w wysokości połowy po
datku, przypadającego od dochodu, 
wykazanego w złożonem w terminie 
zeznaniu. Osoby, które nie wykonają 
ustawowego obowiązku złożenia w ter
minie zeznania, narażone będą, nieza- 

Jeżnie od zastosowania do nich sankcyj 
karnych za niezłożenie zeznania, na 
uiszczenie w powyższym terminie pod 
rygorem egzekucji zaliczki w wyso
kości połowy podatku dochodowego, 
wymierzonego za rok podatkowy 1925.

Raty podatKu majątkowego.
Zgodnie z zarządzeniami Minister

stwa Skarbu płatną była dotychczas 
jedynie jedna czwarta część różnicy 
pomiędzy płatnemi trzema definityw- 
nemi ratami (od płatników od 5 stopnia 
wzwyż w I grupie kontyngentowej 
60% tych rat), a wpłatami uskutecznio- 
nemi w formie zaliczek i prowizo
rycznych rat podatku majątkowego.

Obecnie, zanim zmiana poboru 
podatku majątkowego nie zostanie 
rozstrzygnięta w drodze ustawodaw
czej, wyznacza Ministerstwo Skarbu 
terminy płatnośei pozostałej części 
wspomnianej różnicy i rozkłada ją na 
dwie równe raty, płatne: 1-sza do 
końca maja 1926 r., 2-ga do końca 
października 1926 r.

Zarazem Ministerstwo Skarbu ko
munikuje, że pobór powyższych rat 
od płatników do 5-go stopnia wzwyż 
których majątek zaliczono do 1 i 3-ej 
grupy kontyngentowej, został ogra
niczony narazie do wysokości defini
tywnego wymiaru podatku majątko
wego bez zwyżki kontyngentowej 
(przędz. 2 kol. 1 i 3 nakazu płatniczego 
wzór 25 wzgl. kol. 3 nakazu płat
niczego wzór N? 26).

Dla właścicieli domów, podlegają
cych ochronie lokatorów, utrzymuje 
się w mocy wyznaczone poprzednio 
terminy płatności wspomnianej róż
nicy, a mianowicie: 1-sza rata do dn. 
15 lutego 1926 r., 2-ga rata do dn. 15 
maja 1926 r., 3-cia rata do dnia 15 
sierpnia 1926 r., 4 ta rata do dnia 15 
listopada 1926 r.

Przewóz spirytusu.
Podróżni wyjeżdżający za granicę, 

mogą wywozić spirytusu i napojów 
łącznie nie więcej, niż litr, i to w na
czyniach otwartych, świadczących 
o przeznaczeniu napoju do osobistego 
użytku podczas podróży. Spirytus 
ten (lub napoje) wolny jest od opła
ty skarbowej.

Przywóz zaKazanych towarów 
z Czechosłowacji.

Ministerstwo Przemysłu i Handlu 
zawiadamia, że podania o przywóz 
towarów zakazanych z Czechosłowa
cji mogą być rozpatrywane tylko po 
przedstawieniu odpowiednich pro 
forma faktur, poświadczonych przez 
Min. Handlu w Pradze, lub też jego 
ekspozytury w Bratisławic lub Uzho- 
rodzie.
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KRONIKA ZAGRANICZNA

Bezrobocie w Niemczech i Austrji.
Klęska bezrobocia, która nawiedziła Polskę, za

znacza się od szeregu miesięcy w sposób niezmiernie 
poważny również w Niemczech i Austrji.

W Niemczech liczba bezrobotnych, otrzymujących 
zasiłki, wynosiła w początku roku 1925—200,000, a w po
łowie grudnia tegoż roku 1,067,000, a zatem wzrosła 
w ciągu roku pięciokrotnie. W ciągu następnego mie
siąca, t. j. do 15 stycznia roku bież., liczba ta wzrosła 
o dalsze 40 proc, i dosięgła 1,485,000. Ponieważ liczba 
bezrobotnych, nie otrzymujących zasiłków jest conaj- 
mniej równie wielką i ponieważ dane powyższe nie 
uwzględniają częściowo bezrobotnych, więc stwierdzić 
można, że ogólna liczba pracowników dotkniętych 
w Niemczech bezrobociem przekraczała 4,000,000.

Sytuacja jest w szczególności ciężka w przemyśle 
hutniczym i metalowym, a wśród pracowników umysło
wych w najgorszem położeniu znajdują się pracownicy 
bankowi, wśród których przeszło 100,000 pozbawionych 
jest pracy.

Potęga morska Niemiec.
Flota handlowa Rzeszy niemieckiej w bardzo szyb- 

kiem tempie dochodzi do stanu przedwojennego. We
dług urzędowych danych niemieckich flota handlowa 
posiadała w dniu 1 stycznia b. r. 4,270 okrętów, podczas 
gdy 1 stycznia 1914 roku posiadała nie więcej niż 4,935. 
Ogólna ilość tonażu na 1 stycznia b. r. — 5,938,937 ton. 
Zwraca uwagę fakt, że około 50 proc, okrętów nie jest 
wcześniej zbudowane niż przed 5-ciu laty. W tej zaś 
liczbie przeważają okręty dwuletnie. Statki nowobudo
wane mają mniejszy niż przed wojną tonaż. 86,3 proc, 
statków handlowych przypisanych jest do portów nie
mieckich morza Północnego, reszta — do portów bał
tyckich.

WielKie zamówienia amunicji wojennej dla Turcji.
Największe fabryki amunicji w Pradze czeskiej 

otrzymały od rządu tureckiego poważniejsze zamówie
nia na amunicje dla armji tureckiej. Z Paryża donoszą, 
że rząd turecki przewiduje dalsze zamówienia amunicji 
na sumę około 100 miljonów koron czeskich. Sprawa ta 
jest obecnie przedmiotem ostrej konferencji między 
fabrykantami amunicji Czechosłowacji, Francji, Belgji 
i Włoch.

O spław drzewa.
Prasa sowiecka donosi, iż rząd sowiecki podobnie, 

jak i rząd polski, zrezygnował z jednostronnego rozpo
rządzenia władz litewskich w sprawie żeglugi tranzyto
wej na Niemnie i szuka innych dróg dla spławu mater- 
jałów leśnych z Białej Rusi. W tym celu użyty ma być 
system wodny Berezyna—Dźwina dla spławu drzewa do 
portu ryskiego. Rząd sowiecki w Białej Rusi uruchomić 
ma na tych rzekach, prócz zwykłej ilości tratew, 13 
statków parowych i 45 motorowych. W r. z. ruch to
warowy na tych rzekach wyraził się w ilości 24 tysięcy 
ton ładunków i ruchem pasażerskim, sięgającym do 6C 
tysięcy osób. Drogą tą będzie szedł eksport surowców 
z Ukrainy, przedewszystkiem zaś drzewo z lasów bia
łoruskich. W ten sposób Litwa pozbawiona będzie do
chodów, jakie dałby jej tranzyt materjałów polskich 
i sowieckich przez Niemen.

Z przemysłu metalurgicznego.
Zdolność wytwórcza hut żelaznych na całym świę

cie wynosi —- 108 milj. ton surówki i 117 milj. ton stali 
i odlewów stalowych. Z tego na Europę przypadają 
54 milj. ton surówki i 56 milj. ton stali i odlewów. Zdol

ność wytwórcza hut polskich ma nieznaczny tylko udział 
w ogólno-europejskiej produkcji—surówki wytwarza się
1,2 milj. ton, stali i odlewów—1,8 milj. ton. Lecz wy
twórczość faktyczna nie osiągnęła dotychczas nigdy 
maksymalnej zdolności wytwórczej. Największa wy
twórczość światowa surówki była 77,5 milj. ton (w r. 1913) 
stali i odlewów zaś—80,3 milj. ton (w r. 1917). W Polsce 
najwięcej wytworzono w r. i913: surówki — miljon ton, 
stali i odlewów—1,6 milj. ton.

Bilans fabryK samochodowych Forda.
Ogłoszony urzędowo bilans Ford Motor Company 

wskazuje na dalszy niezwykły rozwój tego przedsię
biorstwa. Według danych tych aktywa za rok 1925 wy
niosły 742,6 miljonów dolarów wobec 664,6 mlijonów 
dolarów w 1924. Czysty zysk za rok ubiegły ma wyno
sić 94,56 miljonów dolarów. Jest to nieco mniej niż 
w roku ubiegłym, co spowodowane zostało planową 
zniżką cen samochodów oraz zwiększeniem kosztów 
produkcji wywołanem wprowadzeniem na rynek nowych 
modeli. W 1925 r zmontowanych zostało w amerykań
skich zakładach Forda 1,967,117 maszyn, w zagranicz
nych fabrykach Forda — 134,461 maszyn. Obliczono, że 
na każdą akcję, będącą w posiadaniu rodziny Forda 
z ogólnej ilości posiadanych przez nią 173 tysiące akcyj 
wypadło dywidendy w roku ubiegłym 547.7i dolarów.

Wydajność pracy w Rosji sowiechiej.
Przy wszechrosyjskiej radzie gospodarstwa ludo

wego odbyła się narada nad podniesieniem wydajności 
pracy. Niedostateczna wydajność została spowodowana 
przez zaangażowanie znacznej ilości mało wykwalifiko
wanych robotników (w przemyśle tkackim), uruchomie
nie przestarzałych fabryk, upadek dyscypliny i nieod
powiedni gatunek surowca. Uznano za konieczne wy
danie ustawy o prawach i obowiązkach personelu ad- 
ministracyjno-technicznogo i przystąpienie do reinsta- 
lacji zakładów przemysłowych.

Tranzyt rosyjsKich towarów przez PolsKę.
W ślad za unieważnieniem rozporządzenia, doty

czącego świadectw pochodzenia na towary wywożone do 
Rumunji, rząd rumuński zakomunikował naszemu Mini
sterstwu Przemysłu i Handlu, że rozporządzenie to wyda
ne zostało dla ułatwienia stosunków handlowych z okre- 
ślonemi krajami, prosi jednak równocześnie o zachowa
nie wszelkich ostrożności przy wywozie do Rumunji 
towarów rosyjskich, bądź w drodze bezpośredniej, bądź 
też tranzytem. Wobec nieuchwytności nieporozumień, 
które z tego tytułu mogą na granicy polsko-rumuńskiej 
powstawać, należałoby przy wywozie ziemiopłodów 
z Polski do Rumunji zaopatrywać wysyłki te w świa
dectwa pochodzenia, wizowane przez poselstwo rumuń
skie w Warszawie.

PolsKo - sowiecKa Komunikacja Kolejowa.
Z Mińska donoszą, ze w wyniku układów polsko- 

sowieckich w sprawie bezpośredniej komunikacji kole
jowej, wyznaczono otwarcie ruchu towarowego na d. 12 
bm., zaś osobowo-towarowego na 15 maja. Rząd sowiec
ki włączył do bezpośredniej komunikacji kolejowej 
z Polską stacje: Władywostok, Irkuck, Nowy Sybirsk, 
Orenburg, Taszkent, Tyflis, Rostów nad Donem, Sara
tów, Charków, Moskwę, Leningrad, Kijów, Symferopol, 
Odessę, Ekaterynburg, oraz stacje pograniczne: Woło- 
czyska, Szepietówkę, Żytkowice, Mińsk, Niegorełoje 
i Farynowo. Do miejscowości tych będzie można naby
wać bilety na stacjach polskich.

KonKurs na traKtory w Z. S. S. R.
Rząd sowiecki uznał za konieczne ogłoszenie kon

kursu na traktory dla całego państwa. W tym celu zor
ganizowana została specjalna komisja. Okres konkursu 
potrwa miesiąc od 1 czerwca do 1 iipca r.b. Do udziału 
w konkursie dopuszczone zostanie 100 wzorowych 
traktorów, które mają być importowane do Rosji bez 
cła. Traktory, które wytrzymają konkurs, będą włączone 
do spisu maszyn, dozwolonych do przywozu.
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Ceny żywności obecnie i przed 
wojną.

Największy wzrost cen żywności 
w stosunku do cen przedwojennych 
wykazuje Wilno i inne miasta woje
wództwa wileńskiego, gdzie wskaźnik 
żywności jest 217,6 (w r. 1914 — 100). 
Bardzo silnie wzrosły również koszty 
żywności w miastach województwa 
nowogródzkiego — wskaźnik 205,2. 
Mniejszy nieco wzrost wykazuje War
szawa—191,8, dalej miasta wojewódz
twa wołyńskiego — 184,1, białostoc
kiego — 183,6. łódzkiego — 180, 
Łódź—179,2, miasta województwa kie
leckiego — 174, lubelskiego — 173,9, 
warszawskiego — 169, poleskiego — 
167,3, śląskiego—162,2, pomorskiego— 
158,8, krakowskiego—151,7, następnie 
Poznań—150,9, Kraków—148,5, miasta 
województwa stanisławowskiego — 
148,7, poznańskiego—148,5. Najdroż- 
szem miastem pod względem kosztów 
żywności jest obecnie Borysław — 
(o 3,6 proc, droższy od Warszawy), 
najtańszem Zamość (o 30 proc, tań
szy od Warszawy).

Koszty utrzymania.

Na wniosek warszawskiej komisji 
do badania zmian kosztów utrzyma
nia, główny urząd statystyczny przy
stąpił do badań nad budżetami do- 
mowemi rodzin robotniczych i pra
cowniczych. Celem ankiety ma być 
nietylko dostarczenie materjałów do 
ewentualnej rewizji dotychczasowego 
teoretycznego budżetu spożycia, uży
wanego do obliczeń drożyzny, ale 
również zebranie danych o warun
kach bytu rodzin robotniczych i pra
cowniczych.

Podobne badania przeprowadzane 
były we wszystkich niemal państwach 
i dostarczyły nauce, władzom ustawo
dawczym i administracyjnym pierw
szorzędnych danych o konsumcji po
szczególnych artykułów, o odsetkach 
wydatków na żywność, odzież, miesz
kanie, cele oświatowo-kulturalne, spo
łeczne i t. d., o zarobkach, warun
kach mieszkaniowych i innych oraz 
pozwoliły na porównanie stopy ży
ciowej robotników poszczególnych 
zawodów, okręgów i państw.

Badania przeprowadzone będą 
w porozumieniu ze związkami zawo- 
dowemi w ośrodkach: Warszawa, 
Łódź, Zagłębie Dąbrowskie, woj. 
Śląskie i Poznań. Ogólne kierow
nictwo objął główny urząd staty
styczny. W miastach utworzono biu
ra ankietowe, czynne przy statysty
cznych wydziałach magistratów, na 
Slązku przy urzędzie wojewódzkim. 
Biura te mają rozdać między związki 
zawodowe wstępny kwestjonarjusz 
służący do wyboru rodzin, które bę
dą prowadziły książeczki rachunko

we, następnie związki rozdadzą około 
1,400 książeczek, w których po
szczególne rodziny wpisywać będą 
wszystkie wydatki i dochody, przez 
cały rok. Tak długi okres czasu po
trzebny jest do ujęcia wydatków se
zonowych i rzadszych. W wypeł
nianiu książeczek pomagać będą ro
dzinom specjalni instruktorzy. Głów
ny urząd statystyczny perjodycznie 
ogłaszać będzie tymczasowe wyniki 
dochodzeń.

Koszty badań poniosą magistraty 
miast współpracujących, przytem 
specjalne środki na organizację prze
znaczył magistrat m. Warszawy oraz 
instytut gospodarstwa społecznego, 
pozostałe zaś koszty pokrywa główny 
urząd statystyczny.

Urzędowe tabele losowań papierów 
państwowych

Od czasu istnienia pożyczek pań
stwowych urząd pożyczek państwo
wych tabel urzędowych nie wydawał. 
Wprawdzie wydawano po każdem 
ciągnieniu kartki, pisane na maszy
nie, nie miały one jednak charakteru 
tabel urzędowych. Przy kupnie więc 
papierów państwowych posługiwano 
się kilku takiemi świstkami, przez co 
sprawdzanie było bardzo uciążliwe 
i połączone z wielką stratą czasu. 
Prowincjonalni posiadacze papierów 
państwowych oraz instytucje banko
we najbardziej uczuwali brak tabel 
urzędowych.

Z początku roku bieżącego, dzięki 
inicjatywie i staraniom p. W. Szczelika, 
dyrektora urzędu pożyczek państwo
wych, tabele urzędowe ujrzały światło 
dzienne. Tabele są wydane bardzo 
starannie, przejrzyście i z nadzwy
czajnym pośpiechem, bo nazajutrz po 
losowaniu.

Tabela urzędowa wylosowanych 
w dn. 1 lutego r. b obligacyj 10 proc, 
pożyczki kolejowej I-ej serji zawiera 
numery wszelkich odcinków, ułożo
nych w kolejnym porządku. Następ
nie wykaz obligacyj wylosowanych 
w poprzednich ciągnieniach wzoro
wany jest na podobnych wykazach 
zagranicznych. Dlatego zamiast tabeli 
restantów t. j. takiej, która winna za
wierać wykaz tylko niewykupionych 
numerów, zamieszczony jest wykaz 
ogólny wszystkich poprzednich ciąg
nień, tłumaczy się tą okolicznością 
że ciągnienie odbywało się tysiącami 
sztuk, jest więc oszczędność w druku. 
Trudności jednak i te będą w nieda
lekiej przyszłości pokonane.

Nie mniej starannie są wydane: 
łączne tabele wszystkich ciągnień

5 proc. poż. premjowej dolarowej
s. I z r. 1924 oraz z d. 1 marca r. b. 
tejże premjówki s. II.

Następne tabele mają być jeszcze 
uzupełnione i zawierać więcej szcze
gółów, a mianowicie numer porząd
kowy każdego ciągnienia, sumę ogól
ną zamortyzowanych pożyczek i t. p

Nie było nadużyć w Gdyni.

Komisja ministerstwa przemysłu 
i handlu przy udziale delegata woje
wództwa pomorskiego i w obecności 
przedstawiciela Najwyższej Izby Kon
troli Państwa przeprowadziła docho
dzenia w Gdyni, w sprawie rzeko
mych nadużyć, o których niejedno
krotnie w prasie była mowa.

Komisja dokonała kilkakrotnie lu
stracji robót ukończonych przy bu
dowie portu, jak również znajdujących 
się w toku, oraz zbadała szereg 
świadków. Oprócz pewnych niedo
kładności przy robotach na molo 
północnem, które z łatwością dadzą 
się usunąć, komisja stwierdziła, że 
stan robót odpowiada wzupełności 
wszelkim regułom i przepisom tech
niki budowlanej. Również komisja 
żadnych nadużyć przy budowie portu 
nie ujawniła. Doniesienia o rzeko
mych nadużyciach okazały się w nie
których wypadkach jako polegające 
na nieznajomości fachowej. Do roz
powszechnienia nieuzasadnionych po
głosek o nadużyciach przyczyniają 
się, jak to komisja stwierdziła, oso
by zaangażowane swemi prywatnemi 
interesami na obszarze portu gdyń
skiego.

Legitymacje na targi poznańsKie.

Miejski Urząd targu poznańskiego 
nadesłał do biura Centralnego Związ
ku Polskiego Przemysłu, Górnictwa, 
Handlu iFinansów legitymacje upraw
niające do stałego wstępu na mię
dzynarodowy targ w Poznaniu, który 
odbędzie się w czasie od 2 do 9 ma
ja r. b.

Legitymacje uprawniają również 
do korzystania: z 662/3% zniżki na po
wrotne bilety kolejowe z Poznania 
do pierwotnej stacji wyjazdu lub gra
nicy polskiej.

W drodze powrotnej z Poznania 
kolej pobiera za: bilet 1 kl. połowę 
ceny biletu II ki; bilet II kl. połowę 
ceny bilety III klasy; bilet III klasy 
połowę biletu IV klasy.

Legitymacje te w cenie złp. 8 — 
nabywać można w biurze Centralnego 
Związku Polskiego Przemysłu, Gór
nictwa, Handlu i Finansów (Warsza
wa, Chmielna 2) — w godzinach od 
10-ej do 2-ej.
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ZAŻYCIA SPÓŁEKJAKCYJNYCH.
Dom Handlowy „Daniel kraushar 

Siedziba w Warszawie. Kapitał zakła
dowy wynosi Zł. 200.000 podzielonych 
na 400 akcyj po 500 zł. nom. wart.

Założycielami
Kraushar, Jerzy 
cław Fajans.

Polskie Radjo

Spółki są: Daniel
Kneinadel, dr. Wa-

Polskie Radjo Siedziba w Warsza
wie kapitał zakładowy wynosi Zł. 
1.250 000 podzielonych na 12.500 akcyj 
po Zł. 100 wart, nom

Założycielami Spółki są: Polskie 
Radjo Sp. z ogr. odp., Siła i Światło 
Sp. Akc. Inż. Leopold Skulski, Inż. 
Tadeusz Sułowski.

Zakłady Chemiczne „Zabłocie" po
większono kapitał o Zł. 20.000 czyli 
do Zł. 100.000 drogą II emisji zloto
wej 2.000 szt. akcyj na okaziciela po 
10 Zł. nom. wart.

Pierwszeństwo do nabyciaakcyj no
wej emisji służy właścicielom akcyj 
poprzednich Złotowych w stosunku do 
ilości posiadanych akcyj.

Polska Żarówka „Osram4* powię
kszyła kapitał o Zł. 75.000 czyli do 
100.000 drogą emisji zlotowej ,7.500 
szt. nowych akcyj po 10 zł. wart, 
nominalnej.

Pierwszeństwo do nabycia akcyj 
nowej emisji służy właścicielom emi- 
syj poprzednich w stosunku 3 akcyj 
nowej emisji na każdą 1 złot.

Cenę emisyjną określa się na 11 Zł. 
25 gr.

„Comex“ East Express Company 
Tow. Akc. dla Trnsportu i Żeglugi 
w Warszawie kapitał powiększono o 
Zł. 1709 czyli wynosi Zł 8.400 podzie
lonych na 840 akcyj po 10 Zł. wart, 
nom.

Drukarnia Polska o Zł. 297.000 czyli 
do 495.000 drogą II emisji złot. 9.000 
sztuk akcyj nom. wart. Zł. 33

Spółka Akcyjna dla Handlu Rurami 
w Warszawie kapitał określa się na 
100.000 Zł. podzielonych na 1000 akcyj 
po zł. 100 z których 200 sztuk akcyj 
są imienne i 800 szt. na okaziciela.

„Gazomierz" Fabryka Gazomierzy 
i Aparatów kapitał zakładowy określa 
się na 40.000 Zł. podzielonych na 400 
akcyj po 100 Zł. wart. nom.

Syndykat Rolniczy Grodzieński Ka
pitał zakładowy określa się ną Zł. 
200.000 podzielonych na 10.000 akcyj 
po 20 zł. wart. nom.

Przemysł Mydlarski i Perfumeryj
ny Fryderyk Puls kapitał zakł. wyno
si Zł. 1.080.000 podzielonych na 108.000 
akcyj po 10 Zł. wart. nom.

Towarzystwo Akc. Zakład. Mecha
nicznych Borman, Szwede i S-ka. — 
Kapitał zakładowy wynosi zł. 2.520.000 
podzielonych na 25.000 akcyj po 100 
zł. każda.

Tow. AKc. Fabryki Przetworów 
Kartoflanych „Nowy Dwór" P. GórsKi 
i E. Morawski. Kapitał zakładowy 
wynosi zł. 552.000 podzielonych na 
27.600 szt. akcyj po 20 zł.

Goleszowska Fabryka Portland- 
Cementu. Kapitał wynosi zł. 1.500.000 
podzielonych 30.000 akcji po 50 zł. 
wart. nom.

Bank Zachodni. Kapitał zakładowy 
wynosi zł. 5 040.000 podzielonych na 
201.000 akcyj po 25 zł. wart. nom.

Fabryka Wyrobów Drzewnych — 
Tartych. Siedziba w Warszawie, ka
pitał zakładowy wynosi zł. 200.000 
podzielonych na 2.000 akcyj po 100 zł. 
Założycielami Spółki są: Michał Ko- 
zerski, Jan Kasperowicz, Władysław 
Brokman,

Polski Fiat. Kapitał zakładowy wy
nosi zł. 250.000 podzielonych na 10.000 
akcyj po 25 zł.

Książnica-Atlas. Kapitał zakłado
wy wynosi zł 2.625.000 podzielonych 
na 262.500 szt. akcyj po 10 zł. «

T-stwo Elektryczne Okręgu Czę
stochowskiego. Kapitał zakładowy 
wynosi zł. 250.000 podzielonych na 
1.000 akcji po 250 zł. wart. nom.

A. Jaroszewicz, M. Malinowski 
i S-ka. T-stwo Eksploatacji Lasów 
Augustowskich. Kapitał zakładowy 
wynosi zł. 10.000 podzielonych na 1.000 
akcyj na okaz, po 10 zł. wart. nom.

„Motor" Zakłady Chemiczne. Ka
pitał zakładowy wynosi zł. 750.000 po 
75 zł. wart. nom.

Elektrownia w Kielcach. Siedziba 
w Kielcach. Kapitał zakładowy wy
nosi zł. 250.000 podzielonych na 1.000 
akcyj po 250 zł. wart. nom. Założycie
lami Spółki są: Tow. „Societe d’Entre- 
prises Electriąues en lJologne“ z sie
dzibą w Brukseli.

Passelecą Maurycy, Francken Char- 
les, Pirard Paul, De Leye Leon, Ja
som Maurycy w Brukseli; Apanowicz 
Cyprjan w Częstochowie; Chądzyński 
Aleksander wRadomiu; Riegert Ka
zimierz w Białymstoku.

„Juno“ w Inowrocławiu. Za akcje 
nom. 100.000 mk. z kuponami za rok 
1925 wydaje jedną akcję 100 zł. z ku
ponami na 1926 r. Zarząd T-stwa 
w Inowrocławiu, Dworcowa 33.

„Autogen" Sp. Przemysł Metalur. 
kapitał zakład, określa się na 100.000 
Zł. podzielonych na 10.000 akcyj po 
10 Zł. war. nom.

Wildt i S-ka — kapitał zakładowy 
wynosi Zł. 400.000, podzielonych na 
40.000 szt. akcyj, z których 8.000 szt. 
akcyj imiennych i 32.000 szt. na oka
ziciela po Zł. 10 wart. nom.

Zakłady Chemiczne .Pruszków'*  
kapitał zakładowy wynosi Zł. 240.00U, 
podzielonych na 12.000 akcyj po Zł. 
20 wart. nom.

Polskie Tow. Handlu i Przemysłu 
Futrzanego „Futro“—kapitał zakiad. 
określa się na 180.000, podzielonych 
na 1.800 akcyj po 100 zł. wart. nom.

Tow. Alic. ,.Filma“ — w Poznaniu 
w likwidacji, wzywa wierzycieli do 
zgłaszania pretensyj.

„Bazar" Sp. Akc. w Brodnicy — 
w likwidacji — wzywa wierzycieli do 
zgłaszania pretensyj do dnia 31 ma
ja r. b.

Tow. Handlu Żelazem „Ferrower” 
w likwidacji — wzywa wierzycieli do 
zgłaszania pretensyj do dn. 20 lipca r.b.

Fabryka Cukru i Rafinerji "Łysz
kowice" w likwidacji — wzywa wie
rzycieli do zgłaszania pretensyj do 
siedziby Komisji w Warszawie, Czac
kiego 15—17 w godz. od 10—12 w poł.

Łódzka Fabryka Nici. Kasa Tow. 
w Łodzi ul. Niciarniana 1 przestęplo- 
wywa akcje markowe na zlotowe.

„S.G. Schón” Zakł. Przemysł. Włók, 
w Sosnowcu dnia 15 maja r. b., przy
stąpi do przestęplowania akcyj mar- 
kowych na zlotowe.

Tow. Akc. „Motycz“ Hodowla Na
sion Buraczanych Zjednoczone Cu
krownie. K. Buszczyński i M. Łążyński 
istnieje obecnie pod firmą: Hodowla 
Nasion Buraków Cukrowych „Mo- 
tycz“ Sp. Akc.

Sp. Akc. „Cerata” — dywidendę za 
rok 1924/25 w wysokości 4 gr. od 
1.000 markowej akcji czyli Zł. 2 od 
akcji 50 zł. wypłacać będzie kasa 
Zarządu w Warszawie Długa 21.

„Thonnet — Mundus" Polskie Fa
bryki Giętych Mebli w Warszawie, 
przeniosło swą siedzibę do Bielska. 
(Śląsk),
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Sp. Akc. zwołujące zebrania ogólne.
1

20 Kwietnia.

Fabryka Maszyn i Odlewnia B-cia Biskupscy— 
zwycz. o zatw. bilansu o godz. 6 po poł. w lokalu 
Tow. Kredyt. Ziem. Lwów, Kopernika 4.

Towarzystwo Kredytowe m. Warszawy reprezen
tacyjne o 6 godz. po poł. w gmachu Tow. w Warszawie, 
Czackiego 23.

Tow. „Linoleum" — zwycz. o zatw. bilansn o go
dzinie 6 po poł. w lokalu Banku Ziemiańskiego w War
szawie, Kredytowa 1.

Polska Drukarnia w Białymstoku — zwycz o zatw. 
bilansu o godz. 6 wiecz. w lokalu Drukarni w Białym
stoku, Warszawska 59-a.

Zakłady Przemysłowe Winkelhausen — zwycz. 
o zatw. bilansu, ustalenie wysokości kapit. zakładowego 
o godz. 1 po poł. w sali posiedzeń Tow. w Starogardzie, 
przy ul Rycerskiej.

Fabryka Chustek Fantazyjnych „Toga“ — zwycz. 
o zatw. bilansu i powiększenie kapit. o godz 11 rano 
w lokalu Sp. w Łodzi, przy ul. Ks. Mackiewicza 5.

„Tartaki" w Chodorowie — zwycz. o zatw. bilansu 
o godz. 12 w poł. w sali posiedzeń Polskiego Banku 
Przemysłowego we Lwowie.

Międzynarodowe Towarzystwo Wagonów Sypial
nych i Wielkich Ekspresów Europejskich — zwycz. 
o godz. 14. Bulwar Clovis w Brukseli.

Poznańska Spółka Okowiciana — zwycz. o zatw. 
bilansu o godz. 11 rano w sali Bibljoteki Uniwersy
teckiej w Poznaniu przy ul. Franciszka Ratajczaka 4/6.

21 Kwietnia.
Białostockie Towarzystwo Elektryczne — nadzwy

czajne o godz. 11 rano i zwycz. o zatw. bilansu o godz. 
12 w południe, w lokalu Zarządu w Białymstoku, ul. 
Elektryczna 15.

Browar i Słodownia w Włocławku—zwycz. o zatw. 
bilansu o godz. 3 p.p. w lokalu Browaru w Włocławku, 
Łęgska 28.

Zjednoczenie Towarzystw Parcelacyjnych—zwycz. 
o zatw. bilansu i likwidacji Sp. o godz. 6 po poł. w lo
kalu Sp. w Warszawie, Al. Jerozolimskie 33.

Pierwsza Wielkopolska Fabryka Gwoździ i Dru
tów w Skalmierzycach — zwycz. sprawozdawcze o likwi
dacji w Katowicach, przy ul. Pocztowej 16.

22 Kwietnia.
Warszawskie Akc. Tow. Pożyczkowe na Zastaw 

Ruchomości — nadzwycz. o godz. 6 wiecz. w lokalu 
Stów. Kupców Polskich w Warszawie, ul. Szkolna 10.

Warszawskie Laboratorjum Chemiczne — zwycz. 
o zatw. bilansu o godz. 5 po poł. w lokalu Zarządu 
w Warszawie, ul. Złota 61.

Tow. Przemysł.-Handl. Block-Brun — zwycz. o go
dzinie 6 po poł. w biurze Zarządu w Warszawie, Nowo- 
senatorska 22.

Sp. Akc. Budowy i Eksploatasji Zakładów Kąpie
lowych w Polsce — zwycz. o zatw. bilansu o godzinie 
7 wiecz. w Warszawie, Krak.-Przedmieście 16/18.

23 Kwietnia.
„Borysław" Sp. Akc. dla Przemysł. Wosku Ziem, 

i Oleju Skalnego — zwycz. o godz. 10 rano w Borysła
wiu w biurze Tow.

Józef Zeydler i S-ka — zwycz. o zatw. bilansu 

o godz. 5 po .poi. w lokalu Zarządu Tow. 
w Warszawie, Zórawia 15 m. 1.

Lasmet” S-ka Akc. Handl. - Przemysł. — 
zwycz. o zatw. bilansu i podwyższ, kapitału o godz. 

w Warszawie,6 po poi. w lokalu Zarządu Spółki 
pl. Trzech Krzyży 11.

24 Kwietnia.
Sp. Akc. Zjednoczonych Ślusarzy Chrześcijan — 

zwycz. o zatw. bilansu o godz. 7 wiecz. w lokalu Tow. 
Kursów Zawodowych dla pracow. przemysł, metalowego 
w Warszawie, Kopernika 28

Tow. Akc. Wielkopolskie Zakłady Przetworów 
Kartoflanych — zwycz. o zatw. bilansu o godz. 3 po poł. 
w Hotelu „Bazar“ w Poznaniu.

„Orbis" w Częstochowie — zwycz. o zatw. bilansu 
o godz. 6 po poł. w lokalu Tow. przy ul. Kościuszki 16.

Tow. Akc. Jaeger i Ziegler — zwycz. o zatw. bi
lansu o godz. 5 po poł. w lokalu Zarządu Tow. w War
szawie, Rymarska 10.

Warszawskie Towarzystwo Handlu Herbatą A. 
Długokęcki i W. Wrześniewski — zwycz. o zatw. bilansu, 
o godz. 6 po poł. w lokalu Spółki w Warszawie, Bracka 23.

W. Hess — Fabryka Wag—zwycz. o zatw. bilansu 
o godz. 5 po poł. w I-ym terminie, 8 maja o godz. 5 po 
poł. w Il-im terminie w lokalu Zarządu Spółki w Lu
blinie, przy ul. Lubartowskiej 50.

Tow. Ekploatacji Lasów Augustowskich — zwycz. 
o zatw. bilansu i powiększenie kapit. o godz. 5 po poł. 
w lokalu Zarządu w Warszawie, Miodowa 7 m. 11.

Złoty Potok — zwycz. o powiększenie kapitału 
i zatw. bilansu o godz, 1 po poł. w lokalu Związku Zie
mian w Częstochowie, Kilińskiego 3.

Poznańska Spółka Budowlana „Zagroda" — zwycz. 
o zatw. bilansu o godz. 4 po poł. w Resursie Kupieckiej 
w Poznaniu, pl. Wolności 11.

Tłocznia — Fabryka Wyr. Blaszanych — zwycz. 
o zatw. bilansu o godz. 17 w mieszkaniu Prezesa Za
rządu p. Stanisława hr. Łubieńskiego w Warszawie, 
Mazowiecka 5.

Muller i Seidel — zwycz. o zatw. bilansu i prze
szacowanie majątku Sp. o godz. 5 po poł. w lokalu Za
rządu Spółki w Łodzi, przy ul. St. Żeromskiego 96.

Polska Sp. Akc. „Plycrma" — zwycz. o zatw. bi
lansu o godz. 6 wiecz. w sali posiedzeń Spółki w Kra
kowie, Długa 46.

Tadeusz Kowalski i A. Trylski—Fabryka Maszyn— 
zwycz. o zatw. bilansu i ustalenie wysokości kapit. 
zakład, o godz. 1 po poł. w lokalu Tow. w Warszawie, 
Miodowa 6.

„Pina” — zwycz. w siedzibie Spółki w Warszawie, 
Elektoralna 4.

Fabryka Portland Cementu „Wołyń" — zwycz. 
o zatw. bilansu o godz. 3 po poł. w biurze Zarządu 
w Warszawie, Mazowiecka 7.

Towarzystwo Akcyjne Browaru dawniej D. Sercarz 
w Będzinie — zwycz. o zatw. bilansu o godz. 5 po poł. 
w lokalu Zarządu w Będzinie.

„Agromotor" — zwycz. o zatw. bilansu o godz. 5 
po poł. w lokalu Ziemskiego Banku Kredyt, w Krako
wie, ul. Florjańska 32.

Tow. Przemysł. Chem. Farmaceut. „Magister Klawe" 
zwycz. o zatw. bilansu o godz. 4 po poł. w biurze Za
rządu Sp. w Warszawie, Karolkowa 22/24.

Fabryka Maszyn „<5, Waberski" — zwycz. o zatw. 
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bilansu, powiększenie kapitału o godz. 2 po poł. w lo
kalu fabryki w Warszawie, przy ul. Markowskiej.

25 Kwietnia.
Dom Handl. Bracia Hirszfeld — zwycz. o zatw. 

bilansu o godz. 5 po poł. w lokalu Centrali w Warszawie, 
przy ul. Bielańskiej 5.

Warszawska Fabryka Palenia Kawy „Pluton" M. 
i T. Tarasiewiczów — zwycz. o zatw. bilansu o godz. 12 
w poł. w lokalu Tow. w Warszawie, Żytnia 10.

Towarzystwo Obrony Przeciwgazowej — zwycz. 
o godz. 10 w sali Związku Cukrowników, w Warszawie 
Mazowiecka 13.

Tow. Handl. Przemysł. Mieczysław Zagajski — 
zwycz. o zatw. bilansu i podwyższ kapitału o godz. 5 po 
poł. w lokalu Zarządu w Warszawie, Sienna 25.

Bank Przemysłowy Włókienniczy — zwycz. likwi
dacyjne o godz. 12 w poł. w lokalu Banku Przemysłow
ców w Poznaniu, w oddziale w Łodzi, Piotrkowska 17

Rolnik w Sierpcu — zwycz. o zatw. bilansu 
i przeistoczenie na sp. z ogr. odp. lub likwidacji o go
dzinie 3 po poł w lokalu Straży Ogniowej w Sierpcu.

Tow. Wód Mineralnych Druskieniki — zwycz. 
o zatw. bilansu o godz. 7 po poł. w lokalu Zarządu 
w Warszawie, Marszałkowska T30.

26 Kwietnia.
Dom Handlowo-Przemysłowy „Bracia Orszagh” — 

zwycz. o zatw. bilansu o godz. 7 wiecz. w lokalu firmy 
w Warszawie, Leszno 15.

Warszawska Fabryka Dywanów — zwycz. o zatw 
bilansu, o godz. 11 rano w siedzibie Spółki w Warszawie, 
Marszałkowska 7.

Związek Fabrykantów w Bydgoszczy — zwycz. 
o zatw, bilansu o godz. 11 w Bydgoszczy, Nowy Rynek 9.

27 Kwietnia.
Ziemski Bank Hipoteczny — zwycz. o zatw 

bilansu, powiększenie kapit. zakład, o godz. 16 we 
Lwowie, w sali Tow. „Dnister” przy ul. Ruskiej 20.

Zakłady Chemiczne „Pruszków” — zwycz. o zatw. 
bilansu i powiększ, kapit. o godz. 5 po poł. w lokalu 
Banku Zjedn. Ziem Polsk. w Warszawie, pl. Napoleona 7.

Górnośląski Przemysł Spirytusowy Fr. Mikeska — 
zwycz. o zatw. bilansu o godz. 3 po poł. w lokalu firmy 
w Rybniku, przy ul. Sobieskiego 19.

Bank Kujawski w Włocławku — zwycz. o zatw. 
bilansu o godz. 4 po poł. w lokalu Straży Ogniowej 
w Włocławku.

Cukrownia „Ostrowite” — zwycz. o zatw. bilansu 
o godz. 3 po poł. w lokalu Zarządu w Warszawie, 
Sewerynów 5, m. 5.

Częstocickie Towarzystwo Fabryk Cukru nadzwycz. 
o godz. 3j i zwycz. o godz. 4j po poł. w lokalu 
Zarządu w Warszawie, Królewska 35.

Warszawskie Zakłady Prz mysi. Wyrobu Drożdży 
Prasowanych, Słodu i Spirytusu — zwycz. o zatw. bilansu, 
powiększenie kapit. zakład, o godz. 5 po poł. w lokalu 
Biura Zarządu w Warszawie, Marszałkowska 117.

„Fema*  Wielkopolska Fabryka Wyrób. Metal. — 
zwycz. o zatw. bilansu o godz. 6 wiecz.. w biurze fabryki 
w Bydgoszczy, przy ul. Dr. Em. Warmińskiego 6.

„Włókno Polskie*  — zwycz. o zatw. bilansu, o godz. 
7 wiecz. w lokalu Spółki w Warszawie, Okrąg 6/8.

Fabryka Maszyn i Kotlarnia „Moc“ — zwycz. o zatw. 
bilansu o godz. 5 po poł. w lokalu D/H Z. Rozmanit&Co 
w Warszawie, Plac Napoleona 5.

„Polfilm a*  — zwycz. o zatw bilansu o godz. 5 po 
poł. w siedzibie Spółki w Warszawie, Sienkiewicza 12.

Zakłady Ceramiczne „Pustelnik" — zwycz. o zatw 
bilansu o godz. 5 po poł. w Warszawie, Królewska 8 m. 7-

Przemysł Włók. — Bracia Zajbert—zwycz. o zatw 
bilansu o godz. 5 po poł. w lokalu Spółki w Łodzi, 
Piotrkowska 175.

28 Kwietnia.
Steinbagen, Wehr i S-ka — zwycz. o zatw. bilansu 

o godz. 10 w lokalu Tow. Akc. Ludwik Spiess i Syn 
w Warszawie, Daniłowiczowska 16.

Sp. Akc. dla Międzynarodowego Transportu Sehen- 
ker i S-ka — zwycz o zatw. bilansu o godz. 5 po poł. 
w lokalu siedziby T-stwa w Warszawie, Przejazd 3.

A. Wróblewski i S-ka — Przechowanie i Transpor
towanie Mebli — zwycz. o zatw. bilansu o godz. 63 wiecz. 
w lokalu Tow. w Warszawie, ul. Trębacka.

Tow. Zakładu Leczniczego „Nałęczów*  — zwycz. 
o zatw. bilansu, powiększenie kapit. o godz. 6 wiecz. 
w lokalu Sp. Akc. Przemysł Leśny, Piękna 13.

Edward Kręglewski — zwycz. o zatw. bilansu o godz. 
12 w sali Banku Zw. Sp. Zarobkowych w Poznaniu, 
Plac Wolności 15.

Wileński Prywatny Bank Handlowy—zwycz. o zatw. 
bilansu o godz. 6 po poł. w lokalu Banku w Wilnie, 
Mickiewicza 8.

.Dźwignia*  — zwycz. o godz. 7| wiecz. w lokalu 
Związku w Warszawie, Nowy Świat 41.

Jakób Gutman — zwycz. o zatw. bilansu o godz. 
3 po poł. w lokalu biura Spółki w Będzinie, przy ulicy 
Kołłątaja 35.

Budowlana Sp. Akc. Karol Korn — zwycz. o zatw. 
bilansu o godz. 4 po poł. w sali posiedzeń Sp. w Bielsku 
Mickiewicza 21.

29 Kwietnia.
Syndykat Rolniczy Ziemi Dobrzyńskiej — zwycz. 

o zatw. bilansu o godz. 2 po poł. w lokalu Syndykatu 
w Lipnie przy ul. Gdańskiej 56.

Składy Żelaza „Prywes*  — zwycz. o zatw. b lansu 
o godz. 8 wiecz. w lokalu Zarządu w Warszawie, przy 
ul. Granicznej 3.

Sp. Akc. Wydawniczo-Drukarska „Praca” — zwycz. 
o zatw. bilansu o godz. 6 po poł. w lokalu Spółki 
w Warszawie, Kredytowa 2/4.

Syndykat Rolniczy Warszawski — zwycz. o zatw. 
bilansu o god . 11 rano w sali Centralnego T-stwa 
Rolniczego w Warszawie, Kopernika 30.

Tow. Drukarskie i Wydawnicze „Kurjer Zachodni* — 
zwycz. o zatw. bilansu o godz. 7 wiecz. w lokalu Tow. 
w Sosnowcu, Małachowskiego 1.

Hurt. Zrzeszenie Papierników „Sami Sobie* — zwycz. 
o zatw. bilansu o godz. 6 po poł. w lokalu Stów. Kupców 
Polskich w Warszawie, Szkolna 10.

Towarzystwo Przemysłowe „Kabel*  — zwycz o zatw. 
bilansu o godz. 5 po poł. w lokalu Tow. w Warszawie, 
Królewska 41.

Sp. Akc. „Stowinkol*  — zwycz. o zatw. bilansu 
o godz. 7 wiecz. w lokalu Stów. Kupców Polskich 
w Warszawie, Szkolna 10.

Bank Przemysłowców Zgierskich — zwycz. o zatw. 
bilansu o godz. 4 po poł. w lokalu Banku w Zgierzu.

Wileńska Fabryka Drutu i Gwoździ - zwycz. o zatw. 
bilansu i powiększenie kapitału o godz. 18 w lokalu 
Wileńskiego Prywatnego Banku Handlowego w Wilnie, 
Mickiewicza 8.

Kolejka Twarda — Góra — Nowe — zwyczajne 
o zatw. bilansu o godz. 13 w Starostwie w Świeciu.

Fr. Karpiński w Warszawie — zwycz. o zatw. bi
lansu o godz. 7 wiecz. w biurze Zarządu w Warszawie, 
Elektoralna 35.

Sp. Akc. dla Handlu i Przemysłu — zwycz. o zatw. 
bilansu o godz. 7 wiecz. w siedzibie Spółki w Warsza
wie, Krak.-Przedmieście 16.

Zakłady Rolniczo-Przemysłowe w Kruszwicy — 
nadzwycz. o podwyższ, kapit. o godz. 18 w sali Hotelu 
„Gopło“ w Kruszwicy.

Polski Bank Komercjalny — zwyczajne powtórne 
o godz 11 rano w sali Dekerta Warsz. Rady Miejskiej 
w Ratuszu.

Bankowe Domy Składowe „Industria" — zwycz.
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1 maja.powtórne o godz. 1 po poł. w lokalu Polskiego Banku 
Przemysłowego w Warszawie, Senatorska 42.

Dom zakupu Bławatników — zwycz. o z itw. bi
lansu i podwyższ, kapit. o godz. 12 w poł. w lokalu 
p. Jarockiego w Poznaniu, Masztalarska 8.

Akc. Sp. Terenowo-Budowlana „Gródek" — zwycz. 
o zatw. bilansu o godz. 4 po pot. w gmachu Sp. w Kra
kowie, Mikołajewska 32.

Mleczarnia Opatowska — zwycz. o zatw. bilansu 
i określenie kapit. zakład, o godz. 3 po poł. w Opatowie.

Podlaski Syndykat Rolniczy — zwycz. o zatw. bi
lansu o godz. 5 po poł. w Warszawie, Bracka 11 m. 2 
w Podlaskiej Wytwórni Samolotów.

Fabryka Koronek — Emil Eisert i Schweikert 
w Łodzi — zwycz. o zatw. bilansu o godz. 4 po poł. 
w’ siedzibie Zarządu w Łodzi, ul. Gdańska 47.

Tow. Akc. „Płótno" — zwycz. o zatwierdź, bilansu 
o godz. 5 po poł. w sali Izby Przemysł. Handl. w Poz
naniu, Al. Marcinkowskiego 3.

30 Kwietnia.
Dobra i Zakłady Przemysłowe Bogdana Kisielnic- 

kiego „Kisielnica" — zwycz. o zatw. bilansu i podwyższe
nie kapit. o godz. 10 rano w kancelarji notarjusza Józefa 
Antoniego Knolla w Warszawie, ul. Żórawia 5.

Fabryka Lakierów i Farb „Nobiles" Kochanowicz, 
Sachnowski i S-ka — zwycz. o zatw. bilansu o godz. 10 
rano w Włocławku, Łęgska 23/25.

Tow. Akc. „Siew" — zwycz. o zatw. bilansu i usta
lenie wysokości kapitału zakładowego o godz. 4 po poł. 
w sali posiedzeń Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego 
w Poznaniu, Wjazdowa 11.

Babino-Tomachowska Cukrownia — nadzwyczajne 
o godz. 6 po poł. w Warszawie, przy ul. Senatorskiej 19.

Fabryka Wagonów „Wagon" — zwycz. o. zatw. bi
lansu o godz. 5 po poł. w biurze Banku Dyskontowego 
w Warszawie, przy ul. Fredry 8.

Bank Małopolski w Krakowie — zwycz. o zatw. 
bilansu o godz. 4 po poł. w lokalu Banku w Krakowie, 
Rynek Główny 25.

Tomaszowska Fabryka Sztucznego Jedwabiu — 
zwycz. o zatw. bilansu o godz. 1 po poł. w lokalu 
Zarządu w Warszawie, Wilcza 9a.

„Kierom" — zwycz. o zatw. bilansu i ustalenie wy
sokości kapit. o godz. 5 wiecz. w biurze Spółki we Lwo
wie, Senatorska 3.

Tuszewskie Zakłady Przemysłu Drzewnego — nad
zwyczajne o likwidacji Sp. o godz. 9 rano w Grudziądzu, 
Lipowa 41.

Sp. Akc. dla Handlu i Produk. Chmielu i Surowe. 
Browarnianych dawn. M. Weinreb i S-ka we Lwowie — 
zwycz o zatw. bilansu o godz. 4 po poł. w sali posie
dzeń Banku Dyskontowego Warszawskiego oddz. we 
Lwowie, 3-go Maja 14.

„Montan" Małop. - Górn. Tow. Akc. Naftowe — 
zwycz. o zatw. bilansu o gOdz. 12 w Warszawie, przy 
ul. Wiejskiej 14.

Fabryka Lampek Elektrycznych „Philips" — zwycz. 
o zatw. bilansu o godz. 5 po poł. w lokalu własnym 
w Wars awie, Karolkowa 34.

Bank Warszawsko-Gdański — zwycz. o zatw. bi
lansu, podwyższ, kapitał o godz. 6 wiecz. w lokalu 
Banku w Warszawie, Sienkiewicza 3.

Przemysł. Towarzystwo Przetworów Tłuszczowych 
„Saturnio" — zwycz. o zatw. bilansu o godz 4 po poł. 
w siedzibie Tow. w Warszawie, Marszałkowska 130.

Towarzystwo Wydawnicze — zwycz. o zatw. bi
lansu o godz. 7 wiecz. w lokalu Tow. w Warszawie, 
Mazowiecka 12.

Wildt i S-ka dawn. Ryszard Wildt — zwyczajne 
o zatw. bilansu, powiększenie kapit o godz. 2 po poł. 
w biurze Sp- w Warszawie, ul. Belwederska 34.

Zakłady Przemysłu Bawełn. Juljusza Kindermana— 
zwycz. o zatw. bilansu i przeszac. majątku o godz. 5 po 
poł. w lokalu Zarządu Spółki w Łodzi, Piotrkowska 139.

K. Rudzki i S-ka—zwycz. o zatw. bilansu o godz. 
6 po poł. w Biurze Zarządu Towarzystwa w Warszawie, 
Fabryczna 3.

Białostockie Towarzystwo Wzajemnych Ubezpie
czeń — zwycz. o zatw. bilansu o godz. 7 wiecz. w lokalu 
Zarządu w Białymstoku, ul. Kilińskiego 23.

Cukrownia „M/ynów" — zwycz. o zatw. bilansu 
o godz. 2 po poł. w lokalu biura Zarządu w Warszawie, 
Trębacka 15.

Cukrownia „Józefów" — zwycz. o zatw. bilansu 
o godzinie 12 w południe w lokalu Zarządu w War
szawie, Trębacka 15.

Cukrownia „Wieluń" — zwycz. o zatw. bilansu 
o godz. 1 po poł. w lokalu Biura Zarządu w Warszawie, 
przy ul. Trębackiej 15.

Fabr. Wyr. Włók. „Bóbme i S-ka“ — zwyczajne 
o zatw. bilansu o godz. 5 po poł. Piotrkowska 177.

4 maja.
Tow. Łódzkiej Manufaktury „Ponizowski” — zwycz. 

o zatw. bilansu o godz. 5 po poł. w lokalu Zarządu 
Spółki w Warszawie, Gęsia 14.

Tow. Akc. Fabryki Szkła „S. Reich i S-ka“—zwycz. 
o zatw. bilansu o godz. 10 rano w biurze Zarządu 
w Zawierciu.

Bank Przemysłowców Polskich — zwycz. o zatw. 
bilansu o godz. 5j w gmachu Banku (ul. Zgoda 7) 
w Warszawie.

Wschodnie Tow. dla Handlu, Przemysłu i Urzą
dzeń Rolnych — zwycz. o zatw. bilansu o godz. 4 po 
poł. w lokalu Polskiego Zrzeszenia Spirytusowego 
w Warszawie, Hortensji 6.

Związek Rolników Wołyńskich dla popierania Rol
nictwa, Przemysłu Rolnego i Handlu — zwycz. sprawoz
dawcze o likwidacji Spółki o godz. 6 wiecz. w. lokalu 
Polskiego Zrzeszenia Spirytusowego w Warszawie, przy 
ul. Hortensji 6.

Górnośląska Fabryka Celulozy — zwycz. o zatw. 
bilansu o godz. 5 po poł. w lokalu biura Zarządu 
w Czułowie.

Sp. Akc. Przemysł. Zakł. B-cia Iłowieccy—zwycz. 
o zatw bilansu i powiększenie kapit. zakład, o godz. 
18 w lokalu Sp. w War. zawie, Lipowa 7-a.

Małopolskie Tow. Akc. dla Przemysłu Chemicz
nego — zwycz. o zatw. bilansu ż godz. 3 po poł. w lo
kalu Biura Tow. we Lwowie, Podleskiego 8.

Fabryka Tkanin Wzorzystych „B. A. Gliksman" — 
zwycz. o zatw. bilansu o godz. 7.30 wiecz. w lokalu Za
rządu w Warszawie, Łąkowa 4.

„Wiepofany" Wielkopolska Odlewnia — zwyczajne 
o zatw. bilansu o godz. 5 po poł. w lokalu Zarządu 
w Poznaniu, przy ul. Dąbrowskiego 81.

5 maja.
Włocławska Fabryka Fajansu Leopold Czamański 

i S-ka —zwycz. o zatw. bilansu o godz. 5 po poł. w lo
kalu Zarządu Spółki w Warszawie, Kościuszki 8.

Syndykat Rolniczy Grodzieński — zwycz. powt- 
o zatw. bilansu o godz. 4 po poł. w Grodnie w lokalu 
Syndykatu w Grodnie, Orzeszkowej 20.

Sp. Akc. „Iskra" — zwycz. o zatw. bilansu o godz- 
12 w poł. w lokalu Resursy Kupieckiej w Poznaniu, pl- 
Wolności 14.

„Wenetia" — zwycz. o zatw bilansu i podwyższ, 
kapit. o godz. 4 po poł, w lokalu fabr. w Poznaniu, Dą
browskiego 97.

Tow. Przemysł. Leśnego Listwin-Ludwipol—zwycz. 
o zatw. bilansu o godz. 6 po poł. w lokalu Zarządu Tow. 
w Warszawie, Moniuszki 2-a m. 2.

Warsz. Tow. Kopalń Węgla i Zakładów Hutn. — 
zwycz. o zatw. bilansu o godz. 2| po poł. w lokalu Za
rządu Tow. w Warszawie, Traugutta 5.

Scharla i Szymański — zwycz. o zatw. biiansu 
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i podwyższ, kapit. o godz. 4 po poł. w lokalu Spółki 
w Król. Hucie, Ogrodowa 3.

6 maja.
Bank Angielsko-Polski — zwycz. o zatw. bilansu 

o godz. 5 po poł. w lokalu Banku, w Warszawie, przy 
ul. Krakowskie Przedmieście 47.

Fabryka Przetworów Tłuszczowych — zwzczajne 
o zatw. bilansu o godz. 11.30 w lokalu biura Fabryki 
Cementu „Górka" w Krakowie, Rynek Główny 17.

Sp. Akc. Handl. Przemysł. W. Bednawski—zwycz. 
o godz. 6 po poł. w lokalu Banku Zjednocz. Ziem Pol
skich w Warszawie, pl. Napoleona 7.

Ruitera—Wytwórnia Marmelad i Konserw—zwycz. 
o zatw. bilansu i uchwal, likwidacji o godz. 6 wiecz. 
w gmachu Ziemstwa Kredytów, w Poznaniu, Wjazdowa 11.

Syndykat Rolniczy Kielecki — zwycz. o zatw. bi
lansu o godz. 16 w lokalu Syndykatu Roln. w Kielcach, 
przy ul. Czystej 20.

Górniczo-Hutnicze Tow. Handlowe — zwyczajne 
o zatw. bilansu o godz. 17 m. 30 w biurze Spółki w Kra
kowie, Wiślana 4.

Warszawsko - Łódzkie Tow. Handlowe — zwycz. 
o zatw. bilansu o godz. 4 po poł. w lokalu biura Za
rządu w Warszawie, Trębacka 4. .

Bank Przemysłowców — zwycz. o zatw. bilansu 
o godz. 11 rano w sali posiedzeń Banku w Poznaniu, 
27 Grudnia.

Sp. Akc. Przemysł. Bielizn. „Asko“ — A. Stras- 
sman i S-ka — zwycz. o zatw. bilansu o godz. 12 w poł. 
w biurze Zarządu w Warszawie, Chłodna 5.

Agrar & Commerzbank w Katowicach — zwycz. 
o zatw. bilansu i podwyż. kapit. o godz. 3 w sali 
„Erholung*  — hotel do wypoczynku, w Katowicach, 
Sw. Jana 10.

7 maja.
Bławat Polski w Poznaniu — zwycz. o zatw. 

bilansu o godz. 12 w lokalu Tow. w Poznaniu.
Radziwiłł, Wimmer i Żeleńscy — zwycz. o zatw. 

bilansu o godz. 5 po poł. w sali posiedzeń Banku 
Dyskontowego Warszawskiego we Lwowie, 3 Maja 14.

Opatowsko ■ Sandomierska Rolna Spółka Akc. 
zwycz. o zatw. bilansu, określenie wysokości kapit- 
o godz. 11 rano w lokalu Związku Ziemian w Opatowie.

Bank Zjednoczonych Przemysłowców — zwycz. 
o zatw. bilansu o godz. 13 w Warszawie, Marszałkowska 130.

Wołyński Syndykat Handl. Rolniczy — zwycz. 
o zatw. bilansu i podwyższ, kapit ewent. likwidacji 
Sp. w lokalu Sp. Akc. „Kooprolna" w Warszawie, 
Kopernika 30.

8 maja.
Tow. Akc. Browaru Parowego Sukc. K. Anstadta 

w Łodzi — zwycz. o zatw. bilansu o godz. 4 i pół po poł. 
w lokalu Zarządu w Łodzi, Pomorska 36.

Polska Akc. Spółka Telefoniczna — zwycz. o zatw. 
bilansu, powiększenie kapitału zakł. o godz. 10 w sali 
posiedzeń Spółki w Warszawie, Zielna 37.

Tow. Akc. Zakładów Chemicznych w Częstocho
wie— zwycz. o zatw. bilansu o godz. 5 po poł. w War
szawie, przy ul. Sienkiewicza 4 m. 7.

Poznańska Kolej Elektryczna — zwycz. o zatw. 
bilansu o godz. 12 w lokalu Sp. w Poznaniu, Gaj owa 1.

Sp. Akc. J. C. H. Blunck — zwycz. o zatw. bilansu 
o godz. 5 po poł. w biurze Zarządu w Warszawie, 
Nowolipie 44.

Pabjamo — Sp. Akc. dla handlu Tow. Włók, 
zwycz. o zatw. bilansu i powiększenie kapit. o godz. 11 
rano w lokalu Spółki w Warszawie, Gęsia 16.

Fabryka Dywanów i Wyr. Kokosowych Aleksan
der Muller zwycz. o zatw. bilansu o godz. 5 po poł. 
w lokalu Zarządu Spółki w Tomaszowie Mazowieckim.

Włocławska Fabryka Cykorji — zwycz. o zatw. 
bilansu o godz. 4 po poł. w lokalu Zarządu w Włocław
ku, przy ul.Kościuszki 28.

9 maja.
Akcyjna Spółka Przekazowa — zwycz. o godz. 12 

w poł. w biurze Spółki w Warszawie, Graniczna 4’
Fabryka Wosków, Kleju i Farb „A .B. C.” zwycz. 

o zatw. bilansu o godz. 1 po poł. w biurze Zarządu 
w Warszawie, Wronia 71.

Fabryka Obuwia Mechan. „Słoń” — zwycz. o zatw. 
bilansu o godz. 11 rano w biurze Zarządu w Warszawie 
Wronia 71.

10 maja.
Królewsko Hucka Gazownia — zwycz. o godz. 16 

w biurze Gazowni, w Królewskiej Hucie przy ul. Kazi
mierza 1.

Centrala Rolników — zwycz. o zatw. bilansu o g. 
11 w sali posiedzeń Banku Zw. Sp. Zarobk. w Poznaniu 
pl. Wobności 15.

Tow. Fabryki Koniaku, Wódek i Likierów N.I. 
Szustow i S-wie — zwycz. o zatw. bilansu o godz. 18 
w lokalu Tow. w Warszawie, Ceglana 8.

S.A. Huty Szklane J. Stolle „Niemen“zwycz. o zatw. 
bilansu o godz. 17 w fabryce .Niemen, pow. Lidzkiego.

Wiktor Matyjewicz — zwycz. sprawozdawcze z Li
kwidacji o godz. 7 wiecz. w lokalu Tow. Akc „Pluton" T. 
i M. Tarasiewiczów w Warszawie, Żytnia 10.

Towarzystwo Akcyjne dla Budowy Kopalń i Szy
bów — zwycz. o zatw. bilansu i powiększenie kapit. za
kład. o godz 5 po poł. w lokalu Banku, przy Al. Jero
zolimskich 18, w Warszawie.

Sp. Akc. Składów Tow. „ Warrant" — zwycz. 
o zatw. bilansu o go dz. 4 po poł., w lokalu Spółki 
w Warszawie, Piotrkowska 56.

„Formiarz”— zwycz. o zatw. bilansu o godz. 3 po 
poł. w siedzibie Zarządu w Warszawie, Kowieńska 14.

Borysławska Sp. Akc. Przetworów Oleju Skalne
go — zwycz. o zatw. bilansu o godz. 3 po poł. w loka
lu Spółki, w Borysławiu.

Fabryka Szkła Okiennego J. Stolle i Ska „Hance- 
wicze" zwycz. o zatw. bilansu o godz. 17. w fabryce Nie
men pow. Lidzkiego.

Tow. Akc. S. Hermann w Nakle n/Notecią zwycz. 
o zatw. bilansu o godz. 12 w poł. w lokaln własnym.

Tow. Akc. Cukrowni i Rafinerji „Borowiczki" zwycz. 
o zatw. bilansu o godz. 5 po poł. w lokalu biura Spółki 
w Warszawie, Warecka 9 m. 10.

11 maja.
Wileńskie Składy Towarowe „Pocific” zwycz. o zatw. 

bilansu o godz. 6 po poł. w lokalu Spółki w Wilnie, przy 
ul. Jagiellońskiej 10.

„Standard" — zwycz. o zatw. biiansu o godz. 12 
w poł. w biurze Zarządu Sp. w Warszawie, Marszałkow
skiej 94 m. 19.

Polska Hurtownia Opałowa — zwycz. o zatw. bi
lansu i powiększenie kap. o godz. 5 po poł, w lokalu 
Polskiego Banku Handl. w Warszawie, Próżna 3.

Fabryka Mebli Giętych „Wojciechów” nadzwycz. 
o godz. 10 rano w lokalu siedziby Zarządu Tow. w War
szawie, Mazowiecka 7.

Tow. Handl. Przemysł. „ŻAazo-Blacbo" — zwycz. 
o zatw. bilansu i podwyższ, kapitału o godz. 7 wiecz. 
w siedzibie Spółki w Warszawie, Al. Jerozolimskie 31.

12 maja.
Tow. Akc. Fabr. Wyr. Emaljow. i Metal, zwycz. 

o zatw. bilansu o godz. 5 po poł. w biurze Tow. w Bielsku 
przy ul. Długiej.

Przemysł Włók. Herman Faust i S-ka nadzwycz. 
o godz. 6 po poł. w Łodzi w siedzibie Spółki przy ul. 
Piotrkowskiej 67.

Polsko-Belgijskie Tow. dla Impregnacji Drzewa — 
zwycz. o zatw. bilansu o godz. 5 po poł. w lokalu Banku 
Gospodarstwa Krajowego w Warszawie, Królewska 5.
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Wileński Bank Ziemski — zwycz. o zatw. bilansu 
i ustalenie wysokości kapit. zakład, o godz. 6 po poł. 
w Wilnie w lokalu Banku Mickiewicza 8.

Fabryka Portland—Cementu „Ogrodzieniec'’— zwycz. 
o zatw. bilansu o godz. 7 wiecz. w biurze Zarządu 
w Warszawie Złota 48.

Cukiernicy Warszawscy — zwycz. i nadzw. o zatw. 
bilansu i określenie wysokości kapitał, o godz 3 do poł. 
w lokalu Spółki w Warszawę, Wolność 2.

Tow. dla Przemysł, i Handlu Przetw Naftow. 
i Drzew. „Siła*  — zwycz. o zatw. bilansu i ewent. likwi
dacji Sp. o godz. 6 po poł. w Wilnie Jagiellońska 3.

Sp. Akc. Drzewnego Przemysłu i Handlu zwycz. 
o zatw. bilansu o godz. 5 po poł. w lokalu Central. Tow. 
Roln. w Warszawie, Kopernika 30.

Tow. Akc. „Rika*  — zwycz. o zatw. bilansu o godz. 
5 po poł. w lokalu Tow. w Bydgoszczy Marcinkowskiego 9.

Śląski Zakład Kredytowy — zwycz. o zatw. bilansu 
o godz. 3 po poł. w sali posiedzeń banku w Bielsku przy 
ul. Kolejowej 16.

13 maja.
Fabr. Wyr. gum. „ Wolbrom*  — zwycz. o zatw. bi

lansu o godz. 6 po poł. w lokalu Ziemskiego Banku 
Kredyt, we Lwowie, Jagiellońska 2.

Tow. Wzajemnych Ubezpieczeń „Dnisler"— zwycz. 
o zatw. bilansu o godz. 10 rano w sali T stwa we Lwo
wie, Ruska 20.

Olkusz — zwycz. o zatw. bilansu ogodz. 5 po poł. 
w lokalu Ziemskiego Banku Kredyt we Lwowie Jagiel
lońska 2.

14 maja.
Fabryka Portland Cementu „Szczakowa11 zwycz. 

o zatw. bilansu o godz. 3 po poł. w sali posiedzeń biura 
Zjedn. Fabryk Cementu w Krakowie, Rynek Główny 17,

Goleszowska Fabryka Portland Cementu zwycz. 
o zatw. bilansu o godz. 4 po poł. w sali posiedzeń Biu
ra Zjedn. Fabryk Cementu w Krakowie, Rynek Główny 17.

Przemysł Chemiczno-Kosmetyczny Odol C-ie — 
zwycz. o zatw. bilansu o godz. 1 w poł. w Warszawie, 
Mazowiecka 3 m. 3.

Fabryka Żyrandoli Elektrycz. A. Marciniak i S-ka— 
zwycz. o zatw. bilansu o godz. 6 po poł. w lokalu Dyr. 
p. Antoniego Marciniaka w Warszawie, Marszałkowska 
46 m. 5.

Fabryka Czekolady „Hanka*  — zwycz. o zatw. bi
lansu o godz. 4 po poł. w lokalu Spółki w Siemianowi
cach.

Tow. Ubezpieczeń „Europa*  — zwycz. o zatw. bi
lansu o godz. 7 wiecz. w lokalu Zarządu w Warszawie, 
Marszałkowska 118.

Fabryka Papieru „S. W. Niemojowski*  — zwycz. 
o zatw. bilansu o godz. 12 w poł. w lokalach fabryki 
w Bielsku.

Sp. Akc. „Polski Lloyd*  — zwycz. o zatw. bilansu 
o godz. 5 po poł. w biurze Zarządu Sp. w Warszawie, 
Al. Jerozolimskie 36

Rosyjsko - Włoskie Tow. Akc. Wyr. Włókn. — 
zwycz. o zatw. bilansu o godz. II rano w biurze 
Zarządu Tow. w Warszawie, Czerniakowska 199.

15 maja
Tow. Akc. Bawełnianej i Gumowej Manufaktury 

Ferdynanda Geldnera w Łodzi — zwycz. o zatwierdzenie 
bilansu o godz. 4 po poł. w lokalu Zarządu w Łodzi, 
Południowa 52.

Bank Rolny — zwycz. o zatw. bilansu i likwidacji 
Spółki o godz. 3 po poł. w lokalu Zarządu w Królew
skiej Hucie, ul. Wolności 29a.

Fornarina — zwycz. o zatw. bilansu o godz. 5 po 
poł. w lokalu Zarządu w Warszawie, Belwederska 2.

Tow. Ubezpieczeń „Polonia*  — zwycz. o zatw. bi
lansu o godz. 5j po poł. w lokalu Tow. w Warszawie, 
pl. Napoleona 3.

Fabryka Aparatów Elektrycz., K. Szpotański — 
zwycz. o zatw. bilansu i podwyższenie kapit. o godz. 3 
po poł. w lokalu fabryki w Warszawie. Kałuszyńska 4.

Tow. Kolei Fabryczno-Łódzkiej—zwycz. o godz. 12 
w poł. w Warszawie, królewska 35.

Tow. Akc. Zgierskiej Manufaktury Bawełn. — 
zwycz. o zatw. bilansu o godz. 3 po poł. w lokalu Pre
zesa Zarządu w Łodzi, ul. Piotrkowska 177.

Towarzystwo Zakładów Chemicznych „Strem*  — 
zwycz. o zatw. bilansu o godz. 5 po poł. w lokalu Tow. 
w Warszawie, Mazowiecka 7.

16 maja.
Fabryka Kapeluszy w Częstochowie — zwycz. 

o zatw. bilansu o godz. 11 rano w lokalu Zarządu Tow. 
w Częstochowie, ul. Spadek 20.

Polskie Zakłady Przemysłu Cynkowego — zwycz. 
o zatw. bilansu o godz. 10 rano w siedzibie Zarządu 
w Będzinie przy ul. Sienkiewicza 63.

17 maja.
Bibljoteka Polska — nadzwycz. o godz. 6 po poł. 

w lokalu Spółki w Warszawie, Nowy Świat 23/25.
Przemysł Szklany w Polsce — zwycz. o zatw. bi

lansu o godz. 5 poł. w lokalu Banku Przemysłowców 
Polskich w Warszawie, Zgoda 7.

Sp. Akc. Skupu i Sprzedaży Skór Surowych 
i Garbników—nadz. o zatw. bilansu o godz. 5 po poł. 
w lokalu Spółki w Warszawie, Nalewki 2.

Polska Spółka Sportowa—zwycz. o godz. 8 wiecz. 
w lokalu przy ul. Marszałkowskiej 74 m. 27 w War
szawie.

Sp Akc. „Tecbpom”— zwycz. o zatw. bilansu i likwi
dacji Spółki o godz. 19 w lokalu Spółki w Warszawie, 
Sienna 22 m. 26.

Bank Kredytu Hipotecznego w Warszawie—zwycz. 
o zatw. bilansu o godz. 5 po poł. w lokalu Banku 
w Warszawie, Trębacka 11.

Centrala Handlowa Młynarzy Polskich — zwycz. 
o zatw. bilansu i podwyższ, kapit. o godz. 5 po poł. 
w Warszawie w lokalu Spółki, Nowy Świat 70.

18 maja.
Akcyjny Bank Hipoteczny — zwycz. o zatw. bi

lansu o godz. 10 rano w Gmachu Banku we Lwowie.
„Goplana*  — zwycz. o zatw. bilansu o godz. 4 po 

poł. w lokalu fabrycznym w Poznaniu, przy ul. Św. Waw
rzyńca 28.

Bielsko-Bialska Sp. Elektrycz. i Kolej. — zwycz. 
o zatw. bilansu o godz. 5 po poł. w sali posiedzeń 
Spółki w Bielsku, Batorego 13.

Dom Handlowo-Przemysłowy B. Poznański—zwycz 
o zatw. bilansu o godz. 2 po poł. w lokalu Zarządu 
w Warszawie, Tłomackie 2.

Przemysł Żelazny M. Apstein — zwycz. o zatw. bi
lansu o godz. 8 wiecz. w lokalu Zarządu Spółki w War
szawie, Królewska 18.

Europejskie Tow. Ubezpieczeń Towarów i Pakun
ków Podróżnych w Warszawie — zwycz. o zatw. bilansu 
o godz. 12 w poł. w lokalu Spółki w Warszawie, Krak. 
Przed. 59.

Zakłady Amunicyjne „Pocisk*  — zwycz. o zatw. bi
lansu o godz. 5 po poł. w lokalu Banku Przemysłowego 
Warszawskiego w Warszawie, Wierzbowa 11.

Tow. Ubezpieczeń „Port*  — zwycz. o zatw. bilansu 
o godz. 11 rano w lokalu Spółki w Warszawie, Krak. 
Przedm 59.

Żelatyna — Fabryka Żelatyny i Kleju — zwycz. 
o zatw. bilansu, podwyższ, kapit. o godz. 5 po poł 
w lokalu Spółki „Strem" w Warszawie, Mazowiecka 7.
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19 maja.
Częstochowska Fabryka Igieł i Wyr. Metalowych — 

zwycz. o zatw. bilansu o godz. 8 wiecz. w siedzibie Za
rządu w Warszawie, Daniłowiczowska 2.

Bronikowski, Grodzki i Wasilewski — zwycz. 
o zatw. bilansu o godz. 6 po poł. w biurze Spółki 
w Warszawie, Senatorska 33.

Przemysł Osikowy w Wilnie — zwycz. o zatw. bi
lansu i uzupełnienie kapit. zakład, o godz. 6 po poł. 
w lokalu Zarządu w Wilnie, Mickiewicza 29.

20 maja.
Zakłady Ceramiczne „]elonka“— zwycz. o zatw. bi

lansu o godz. 19 w biurze Zarządu w Warszawie 
Chłodna 32-a.

Tow. Akc. „Cielce”—zwycz. o zatw. bilansu, o g. 12 
w gmachu Banku Zachodniego w Warszawie, Fredry 6.

Tow. Akc. Kościańskiej Kolei Państwowej—zwycz. 
o zatw. bilansu o godz. 11 rano w sali Wydziału Powia
towego w Kościanie.

„Elektrobudowa" — zwycz. o zatw. bilansu o godz. 7 
wiecz. w lokalu Spółki w Łodzi, Przejazd 54.

Bank Cukrownictwa — zwycz. o zatw. bilansu 
o godz. 4 po poł. w Poznaniu, w gmachu Poznańskiego 
Ziemstwa Kredytowego.

Polski Syndykat Ogrodniczy—zwycz. powt. o g. 5 
po poł. w lokalu Zarządu w Warszawie, Kopernika 30.

NASZE HUTY ŻELAZNE.

Wydobycie rudy żelaznej przedstawia się 
jak następuje w styczniu b. r. 17,348. w lutym 
16.787. Wydobycie rudy żelaznej w styczniu 
i w lutym poprawiło się w stosunku do wydoby
cia w grudniu r. 1925, gdyż wzrosło przeciętnie 
o około 30 proc. Wzrost ten przypada głównie 
na okręg częstochowski, który zajmuje się wywo
zem rudy i temu przypuszczalnie należy zawdzię
czać zwiększenie wydobycia, gdyż w hutnictwie 
tego okręgu nie zaszły żadne zmiany, któreby wy
wołały większe zapotrzebowanie rudy. Według 
danych Gł. U. S. wywóz rudy żelaznej z Polski 
wyniósł w styczniu 5405 ton w lutym zaś 286 ton. 
Spadek ten w lutym objaśnia się z jednej strony 
częściowem zatrzymaniem wielkich pieców na G. 
Śląsku niemieckim, z drugiej zaś — zakupami na
szej rudy, jakie w lutym poczyniły huty polskie
go Górnego Śląska. W okręgu radomskim rów
nież zwiększyło się wydobycie i to stosunkowo 
znaczniej niż w okręgu częstochowskiem. Wy
twórczość hut żelaznych wyniosła w styczniu 28,072 
ton, w lutym 31,305 ton. W ciągu stycznia i lu
tego nie zaszła żadna zasadnicza zmiana w poło
żeniu hut. Położenie, szczególniej w styczniu by
ło niezmiernie przykre i zmusiło huty do energi
cznego wystąpienia o uzyskanie największych za
mówień rządowych. Dążąc do przyjścia z pomocą 
hutom w ich trudnem położeniu, rząd powiększył 
zamówienia kolejowe i poczynił je w hutach na 
sumę 25.000 ton szyn kolejowych i odpowiedniej 
ilości akcesoryj. W lutym dało się odczuć pewne 
odprężenie w porównaniu do stycznia. Napływ 
zamówień do Syndykatu wzrósł nieznacznie, cho
ciaż pozostawał i nadal bardzo niedostateczny, 
gdyż nie przekraczał 25 proc, ilości potrzebnej 
dla normalnego ruchu hut. Podniesienie się ilości 
zamówień należy przypisać zarówno zamówieniom 
rządowym, jak i lekkiemu ożywieniu się ruchu 
prywatnego, jak np. zamówienia ze strony hurto
wników, którzy dopełniali wyczerpane sortymenty, 
ze strony spółdzielni budowlanych i w niewiel
kiej ilości od drobnych odbiorców. Ożywienie 
się ruchu w dalszym ciągu jest tak nieznaczne, 
że nie można tego uważać za koniec kryzysu. 
Jedynym działem, mającym dostateczną ilość za
mówień, jest wytwórczość rur, to też w dziale 

tym huty są zatrudnione we względnie dostatecz
nym stopniu. Huta Bismarka przystąpiła do eu
ropejskiego kartelu rurowego, z czego odniosła 
widoczne korzyści. Inne huty, wytwarzające rury, 
wykazują również dążenie do wzięcia udziału 
w powyższym kartelu, mogłyby jednak wystąpić 
jedynie jako zespolona jednostka polska do czego 
niezbędne jest porozumienie wszystkich zaintere
sowanych, co znów dziś napotyka przeszkody na
tury organizacyjnej.

Sklepy
cO*  fabryczne:

Nowy-Świat 63.
Królewska 27.
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WYSTAWA
SPOŻYWCZO - HYGOICZUfl

ALEJE UJAZDOWSKIE
„Ł O B Z O W I A N K A”

KONCERTY, 
KINO,

RADIO, 
KONKURSY

WEJŚCIE 1 Zł. OTWARTA DO GODZ. 11 W.

SPORTWODNY
czasopismo, poświęcone sprawom

wioślarsiwa.żeglarslwaipływactwa.
BOGATO ILUSTROWANE.

Okazowe egzemplarze wysyła 

Administracja, po wpłaceniu Zł. 1. 
na konto w P. K. O. Nr. 6013.

Warszawa, Koszykowa Nr. 1, tel. 250-85.

GIEŁDA DRZEWNA W BYDGOSZCZY
z dnia 22 kwietnia 1926 r.

Towar
W złotych za 1 m3

ter
min wurunki

trans
akcje

kupno 
ofiar.

sprze
daż 

żądano

Bale angielskie w/g zwy
czajów gdańskich

świerkowe u/s 
sosnowe u/s 
sosnowe 4 Klasa __

415,85
435,80
337,40 
za std.

—
— franco wagon 

Gdańsk—Holm

Sleepry 50/30/20 — 15,25
za szt. — — dto

Papierówka świerkowa 
okorowana 10/25 cm. — - 32,20 — franco wagon 

gran, pol.-niem

Sosu, kopalniaki, dług.
0,80 do 3 m. obwód 

w cieńszym końcu w/g 
listy kupującego

— 26,50 — —■
franco wagon 
Gdańsk

Podkłady dębowe pru
skiego typu 1 kl. — — 13,25 

za szt.
— fr-co wag. gran, 

polsko-niem.

W związku z odbyciem Targów Poznańskich i urzą
dzeniem przez nie Targu Drzewnego, Rada Giełdowa 
Giełdy Drzewnej po porozumieniu się z Ministerstwem 
Przemysłu i Handlu postanowiła urządzić Zebranie 
giełdowe na którem zawierane być mogą transakcje, 
w Poznaniu, dn. 6 maja o godz. 12-ej w sali Resursy 
Kupieckiej, Poznań, Plac Wolności 11 — (Gmach Ka
wiarni ,,Esplanada“).

Spodziewając się, że powyższe zebranie giełdowe 
ze względu na liczny zjazd przeclsiębiorcósv na Targi 
Poznańskie zostanie odwiedzane przez znaczną ilość 
kupców i przemysłowców drzewnych, upraszamy 'Panów 
Członków Giełdy, jak i inne przedsiębiorstwa branży 
drzewnej o niezwłoczne zakomunikowanie pp. makle
rom Giełdy, t. j.:
p. Franciszek Borsuk, Warszawa, Piękna 16a, 
p. M. Tombiński, Bydgoszcz, Hermana Fronkego 1, 
p. Kazimierz Sowiński, Poznań, Plac Działowy 6.

Podanie podaży i popytu na materjały drzewne oraz 
udzielanie im konkretnych zleceń zakupu wzgl. sprzedaży.
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GIEŁDA WARSZAWSKA, (waluty i dewizy).

POZNAŃSKA GIEŁDA ZBOŻOWA.

DEWIZY WALUTY PARYTET
KURSY KOŃCOWE

31/111 1926 8/IV 1926 19/IV 1926 29/IV 1926

Dolary Stanów Zjednoczonych 1 dolar 518’/4 7.90 8.40 9.20 9.70
Franki francuskie . 100 franków 100 27.60 29.35 31.15 32.06J

„ belgijskie . 100 » 100 29.85 34.00 35 00 34.15
„ szwajcarskie 100 » 100 152 57J 162.65 178.00 187.87.1-

Funty sterl. 1 funt sterling. 25.22 38.51 40.95 44.83 47.27|
Korony austryjackie 100 szy ngów 105,013.60 111.73 119.10 130.15 137.30

„ czesko-słowackie 100 koron 105.01 23.46 24.95 27.32 28.80
„ norweskie . 100 138.89 — — — —
„ szwedzkie . 100 138.89 — — —

Liry włoskie . 100 lirów 100 31.90 33.90 37.10 39.10
Marki finlandzkie . 100 marek 100 — — — —
Floreny holenderskie 100 florenów 208.32 317.06 337.75 370.00 390.90

kwietnia 1926 r.z dnia 28
Papiery procentowe

6/IV 29/IV

8 proc. poż. konwersyjna . 117.00 147.00
6 proc. poż. dolarowa . . 590.60 732.35
10% pożyczka kolejowa . . 128.00 156.00
5% pożyczka konwersyjna . 34.25 32.00
4j „ zast. T-wa Kr. Ziem. 21.50 21.40
4f%zast.Tow. Kr.Ziem. 14-18 13.25 15.00
8% Ziemskie dolarowe . . — 8.73
10% oblig. minim................... 90.00 90.00
5% Tow. Kr. m. Warsz. zlot. 31.55 32.75
4j% „ , „ Warsz. „ 28.25 29.90
4^% T. Kr. m. War. wylos. . 17.00 18.75
6% Obi. m. War. z r. 1915/16 10.00 10.35

KURSY ZŁOTEGO (giełdy zagraniczne)
Nowy-YorK. 28. 4V.— Złoty (za 100 zł.) 10.50.
Zurych. 28. IV. — Złoty (za 100 zł.) — 51.
Berlin. 28. IV. —Złoty (za 100 zł.) 41.39 — 41.81, 

noty drobne 41.30—41.70. Telegraficzne wypłaty na War
szawę, Katowice i Poznań 41.54—41.70.

Gdańsk. 28. IV. — Złoty (za 100 zł.) 51.64 — 51.19. 
Przekaz na Warszawę 51.06—51.19.

Wiedeń. 28. IV.—Złoty (za 100 zł.) czeki 69.50—70.00, 
banknoty 69.25—70.25.

Praga. 28. IV. — Złoty (za 100 zł.) 315.
Ryga. 28. IV. — Złoty (za 100 zł.) 51.00.
Londyn. 28.IV. — Złoty (za 1 f. szt) 50.00.
Paryż. Złoty (za 100 zł.) 300.

GIEŁDA ZBOŻOWO-TOWAROWA.
Warszawa 29 kwietnia 1926 r. 

Pszenica kongresowa, 742 g/1 (126 f.)—48.00. 
Pszenica kongresowa, 747 g/1 (127 f.) — 49.—. 
Zyto kongresowe, 681 g/1 (116 f.) jranco Warsza

wa — 30.50.
Jęczmień kongresowy browarny------ .—
Jęczmień kongresowy na kaszę, franco Warsza

wa — 29.00—31.00.
Owies kongresowy jednolity — 30.06—33.00. 
Mąka 4° p/g próby — 80 00.
Groch polny p/g próby — 31.00—33.00. 
Usposobienie spokojne. Obroty małe.
Ceny rozumieją sięzalOO kilogramów netto, franco 

stacja załadowania, o ile nie jest zastrzeżony inny spo
sób dostawy.

Warunek: Handel hurt. wzg., dost.fr. st. zał. ładunki 
zaraz za 100 kg. złotych.

Żyto .... 28,50—29,50 Pszenica . . . 
Jęczmień . . . 29,00—31,00 Owies .... 
Jęczmień wyborowy.........................................
Mąka żytnia 70% z workami............................

„ 65% „ ............................
Mąka pszenna 65% „ ...........................
Otręby żytnie. . . 24,00 Otręby pszenne. 
Groch polny...........................'........................
Groch victorja..................................................
Ziemniaki jadalne..............................................

„ fabryczne.........................................
Obecna waga standardowa: a) na żyto poznańskie 

i pomorskie 702 gr. (118,9 f. w. h. ), b) na jęczmień bro
warny poznański i pomorski 675 gr. (czyli 114 f. wagi hol.)

Notowania mąki żytniej na podstawie ustalonego 
standardu.

METALE.
Berlin 28.4 Giełda metalowa. Miedź elektrolityczna 

dost. zaraz 132,50; miedź rafinada 1,17,5—1,18,5; orygi
nalny surowy cynk hutniczy 0,64,50—0,65,5; cynk w pły
tach Remelted zw. jakości han dl. 0,59,5—0,60,5 oryginalne 
aluminjum hutnicze 98—99 proc, w blok. szt. walc, 
i ciągn. 2,35—2,40; d-tto w sztabach walc i ciągn. 2,40— 
2,50; nikiel czysty 3,40—3,50; antymon Reęutus 1,40—1,50, 
srebro w sztabach 900 cena 1 klg. 87,50—87,50.

Londyn 23.4. Miedź za gotówkę 57,12—57,25; miedź 
3 mieś. 57,87—58,00; miedź elektrolit. 64,75—65,25; miedź 
wyborowa 60,25—61,50; miedź Steongsheats 00; cyna 
Standart gotówką 274,25—274,50; 3 miesiące 263,25—263,50; 
ołów zagraniczny zaraz 23,25, naprzód 23,93; cynk zwy
czajny zaraz 32,57, naprzód 32,68.

BAWEŁNA.
Liverpool 28.4. Bawełna. Otwarcie lipiec 9,25; 

październik 8,98; sierpień 8,81; maj 9,42.
Liverpool 28.4. Havas. Bawełna. Zamknięcie gru

dzień 8,89; styczeń 8,89; luty 8,85; marzec 8,88; kwiecień 
9,49; maj 9,42; czerwiec 9,30; lipiec 9,26; sierpień 9,15; 
wrzesień 9,00; październik 8,98; listopad 8,89.
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GIEŁDA WARSZAWSKA
Ostatnie Knrsy najwyższe i najniższe od 1 do 29 Kwietnia 1926 r.

Wydanie nieoficjalne. Objaśnienie: bp. — bez praw, bk. — bez kuponu.

W Zlot y c h
NAZWA (urs naj- F 

wyższy
turs naj- 1 
niższy | 8/lV | 29/iv

Banki.
(Warszawskie).

Polski.................................... 50.25 47.33 48.50 49.50
Dyskontowj' Warszawski 5.20, 4.70 4.70 5.50
Handlowy w Warszawie 1.75 1.65 1.65 1.65
Przemysłowców Polskich — —
Przemysłowy Warszawski . — —
Towarzystw Spółdzielcz. — — —
Zachodni w Warszawie 0.90 0.85 0.85 0.85
Bank Zjedn. Ziem Polskich . 0.60 — — jO.60
Bank Handlowy w Łodzi — — —
Wileński Pryw. Bank Hand . — — —

(Poznańskie).
Polski Bank Handlowy — —

4.00
—

Bank Związku Sp. Zarobk. 4.00 4.00 4.00

(Małopolskie).
Polski Bank Przemysłowy . — — — —
Małopolski w Krakowie . . — — —
Bank Powszechny Kredyt. . — — —

„ Ziemski Kredytowy — — — —
„ Hipoteczny Akcyjny . — —

Fabryki chemiczne.
„Cerata”............................... _ _ — —
„Grodzisk” Zakłady Chem. — ' — — —
Sole Potasowe..................... _ — — —
Kijewski i Scholtze . . . 0.07 — 0.07 —
M. Leszczyński i S-ka . . — — — —
Przem. Chem. Zgierz . . . — — — —
Przetw. Mydl. Fryd. Puls . 0.38 — 0.38 —
Ludwik Spiess i Syn . . 2.25 2.05 2.20 2.20
„Strem” Sp. Akc................... _ — — —
Przetw. Chm. Henryk Welt — — —
Wildt S-ka Akc..................... — — — —

Przedsięb. Elektr.
Tow. „Elektryczność” . . _ _ — _
Elektr. w Zagłębiu Dąbrów. 0.54 — 0.54 --
Polskie Tow. Elektryczne 0.07 — 0.07 —
Tow. Przemysłowe „Kabel” — — — —
„Siła i Światło’ .... 0.14 0.12 0 14 0.15
Brown Boveri..................... — — — —
Fabryki Cukru.
Sp. Akc. „Chodorów” . . 3.60 3.45 3.50 3.45
„Czersk”............................... 0.20 0.19 0.19 —
„Częstocice”.......................... 0.72 0.65 0.70 0 67
„Gosławice”.......................... 1.20 0.90 0.90 1.10
„Michałów”.......................... _ — — —
„Nieledew’.......................... — _ — —
Ostrowite.............................. — — — —
Warsz. Tow. Fabr. Cukru . 1.90 1.55 1.65 1.55

Fabryki Cementu.
„Firley”............................... — — — —
»Łazy”.................................... — — — —
„Wysoka”............................... — — — —

Przemysł drzewny.
Drzewny Przemysł i Handel — — — —
Przemysł i Eksport Leśny . — — — —

Kopalnie i Zakł. Hutn.
Warsz. Kopalnie Węgla . . 2.20 1.78 2.10 1.78

NAZWA W złotych
^urs naj-! 
wyższy

<urs naj- ! 
niższy 8/IV 29/iy

Przedsięb. Naftowe.
„Polska Nafta”.................... — — — —
Polski Przemysł Naftowy . — — — —
B-cia Nobel w Polsce . . 1.35 1.30 1.30 1.35
Lenartowicz, B-cia Rylscy . — — • —
Fabryki Metalowe.
H. Cegielski.......................... 7.00 6.60 7.00 —
Fitzner i Gamper .... 0.86 — — —
Lilpop, Rau i Loevenstein . 0.55 0.49 0.49 0.55
Modrzejowskie Zakłady . . 2.00 1.65 1.85 1.80
Norblin, Buch i Werner . . 0.75 0.69 0.70 0.75
Orthwein, Karasiński i S-ka — — — —
Ostrowieckie Zakł. . . . 4.50 3.75 4.35 3.75
Budowa Parowozów . . . — — — —
„Pocisk”............................... 0.42 0.40 0.40 —
Rohn, Zieliński i S-ka. . . 0.35 0.31 — 0.31
K. Rudzki i S-ka................... 0.77 0.67 0.70 0.67
Starachowickie Zakł. Górn. 0.96 0.83 0.90 0.83
Suchedniów......................... — — — —
Trzebina.............................. — — — —
„Unja”.................................... — — — —
„Ursus" S. A.......................... — — — —
Wulkan............................... — — — —
L. Zieleniewski w Krakowie 10.30 10.00 10.00 10.00
Zjedn. Fab. Masz, i Narz. Roi. — — — —
Fabr. Wyrób. Włók.
Konopie............................... — — — —
Zawiercie............................... 5.40 5.10 6.75 5.25
Żyrardów .... II cm. 7.95 6.60 7.80 6.60
Przedsięb. Handl.
Bednawski Wł........................ — — —
„Belpol"............................... — — — —
Ł. J. Borkowski .... 0.40 0 37 0.40 _
„Hurt" ............................... — — — —
Bracia Jabłkowscy.... — — — _
Polska Centrala Handlowa . — — — _
Sp. Ak. Skupu Skór i Garb. — — — —
Syndykat Roln. Warszawa — — — —
Szumilin............................... _ _ _ _
„Tkanina".......................... — — _ _
Zach.Tow. dla Hand. i Przem. — — — —
Przedsięb. Transp.
„Polbal" Pol. Bal Tow. . . — — — _
„Polski Lloyd"..................... — — — —
Transport i Żegluga . . . — — — —
Przedsięb. Różne.
Bibljoteka Polska .... _ _ _
„Ćmielów".......................... _ _ _ _
„Granum".......................... __ _ _
„Eternit"............................... _ _ _ _
Haberbusch i Schiele . . . 5.25 4.70 4.70 5.25
Kluczewska Fabr. Papieru , — — — _
St. Majewski i S-ta . . . — — — _
Martens i Ad. Daab. . . . _ _ _ _
„Krakus"............................... _ _ _ _
Marynin............................... — — — —
Mirkowska Fabr. Papieru . — _ _ _
Młynotwórnia.................... — — _ _
Polski Przemysł Korkowy . — — — —
„Polus" ...... — _ _ _
Pustelnik............................... ■ — _ * _ _
Spirytus............................... 1.05 0.95 1.05 0.95
Dźwignia.............................. — — — _
Tehate.................................... — _ _ __
Tow. Poż. Zast. Ruch. . . 1.80 — 1.80



96_________________________ PRZEGLĄD PRZEMYSŁOWO-HANDLOWY Rok 6

Wyd. nieoj.

GIEŁDY ZAMIEJSCOWE.
KWIECIEŃ 1926 R. Kursy gońcowe

NAZWA
Wart. nom.

akcyj
Zł.

28/lV

Poznań.
Bank Kwil. Potocki i S-ka 1.90

„ Poznański ................... 0.05*
„ Przemysłowców. . . 0,90
„ Związku Spółek Zar.. 4.00
„ Polski Handlowy . . 0.10*
„ Poznański Ziemian 2.60*
„ Młynarzy Zach. Z. Pol. —

Arkona ................................ —
Barcikowski R...................... fi —
Browar Krotoszyński . . o 1.00
Cegielski II........................... 6.00
Centrala Rolników . . . CS 0.50
Centrala Skór.................. 'O 

© 0.50
Cukrownia „Zduny” . . . a —
Garbarnia Sawicki i S-ka . —
„Goplana”............................ 0.85
Hartwig C............................. fi 0.40
Hartwig Kantorowicz . . 1.50
Hurtownia Skór .... —-
Hurtownia Związkowa . . N —
Hurtownia Sp. Spożywców cd —
Hertzfeld i Victorius . . . 2,00
„Iskra” Fabr. zap................ Cd —
Lacoma................................ —
„Len” w Toruniu .... _
Lubań Fabr. Przetw. Ziemn. 5 65.00
Młyn Ziemiański ... . O —
Młynotwórnia....................... —
Pendowski............................ ■—
Roman May....................... 24.00
Poznańska Spółka Drzew. . •05 _
Wojciechowo....................... £ —
Wielkop. Wytwórnia Chcm. •r-» 0.35
Papiernia w Bydgoszczy . —
Piechcin F. Wapna . . . O 3.50
„Pneumatyk” ..'.... Cd —
„Płótno”................................ 0.08
Starogardzka Fabr. Mebli 03 0.25*
Tkanina................................ g —
„Tri”..................................... cd 13.00*
„Unja” Zjed. Fabr. Maszyn & 3.50
„Wagon” Ostrów .... >3 1.20*
„Wisła” Bydgoszcz . . . b 2.00*
Włókno................................ o —
Zjed. Browar. Grodziskie . o 

cd 0.90
Kraków. N 

CD

Bank Polski Przemysłowy O
N 0.04*

„ Hipoteczny Akcyjny . 0.40*
„ Bank Małopolski . £-< 0.15*
„ Ziemski Kredytowy O 0.04*
„ Powsz. Kredytowy. . a? 0.02*
„ Komercjalny .... 0 10*

Polskie Tow. Handl. (Tohan) o 0.15,
„Impex”................................ _
B-cia Rolniecv.................. _
Pharma ................................ 0.82
Polski Glob....................... 0.13*
Żegluga Polska.................. 0.02*
L. Zieleniewski.................. 11.25
Trzebinia—Żelazo .... 0.08
Pocisk................................ 0.55*
Warsz. Tow. Bud. Parów. . 0.14
Automotor...........................

na konto w P. K. O. 1465-

NAZWA
Wart. nom.

akcyj
Zł.

28/lV

„Górka” (Cement) . . . 6.50*
Siersza Górnicza .... 1.70*
Siersza Elektrownia . . . 0.12*
Tepege ................................ 0.15*
Pokucie................................ —
Oikos ................................ 1.25*
Strug.................................... 0.25*
Syndykat Koszykarski . . 0.05*
Ńiemojowski S. W- ... g 0.13*
Trzebina—Tłuszcze . . . <D 6.25*
Ćmielów Fabr. Porc. . . Ćc’ 0.08*
„Krakus” ........................... O 0.13*
Chodorów. 57.50
Cukrownia „Chybie” . . O 3.25*
Azot..................................... fi 0.18*
„Piasecki” fabr. czek. . . O 1.35
Polskie Zakł. Garbarskie . N

CC —

Lwów. cc

Bank Akcyjny Związkowy C —
„ Dyskontowy Lwowski O —
„ Handl. Pol. Poznański —

• „ Hipoteczny Akcyjny . —
„ Hipoteczny Ziemski . cd£ —
„ Małopolski................... —
„ Powszechny Kredyt . >3 —
„ Przemysłowy .... —
„ Ziemski Kredytowy . cc —
„ Browary Lwowskie .. cd —

„Chodorów”...................... . fi cc —
„Karpalit”........................... —
Ćmielów Fabr. Porc. . . . £ —
Portland z S.......................... O —
Galicja . ............................ cd —
Gafota fabr. o’ uwia . . . Ol —
„Górka” ............................... <D N —
„Oikos” ............................... Pm —
Warsz.Sp. Akc. Bud. Parów. O —
„Pezet”................................ —
Pocisk................................ o —
Polski Glob....................... £ —
Polska Nafta....................... .Ti-
Polskie Tow. Budowlane . —
Polskie Tow. Handlowe —
Rakszawa............................ —
Siersza-Elektrownia . . . —
Górnicza Siersza .... —
Tepege ................................
„Tesp” Sól potasowa . . . —
Zieleniewski L.................. —
Żegluga Polska.................. —

* oznacza kursy bez tranzakcyj

PRZYPOMINAMY SZ. CZYTELNIKOM

że czas opłacić prenumeratę za I półrocze zł. 12

REDAKTOR I WYDAWCA; MIECZYSŁAW MAJCHER.

. Zakłady Drukarskie F.- Wyszyński i S-ka, w Warszawie, Warecka ]J.


